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Odparci, ataków sowłackich na pałada. odcinka
Ucieczka z ra ju  sow ieckiego

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ KW ATERY FUHRERA w dniu 
34 listopada:

Na przyczółku mostowym Nikopo- 
la, w wielkim łuku Dniepru i  koło 
Czerkas odparto w zaciętych wal
kach nowe ataki bolszewickie i -zni- 
azczono albo odrzucono w przeciw- 
ataku siły nieprzyjacielskie, które się 
włamały.

Na odcinku na południe od Krze- 
mieńczuka trwają zacięte walki. Na 
obszarze zaplecza na południowy za
chód od Czerkas zniszczono kilka u- 
mocnionych obozów band.

W' rejonie bojowym na zachód od 
Kijowa własny atak okrążająco prze
prowadzony doprowadził do zamknię
cia wielkich sił nieprzyjacielskich. 
Pewna niemiecka dywizja pancerna 
zniszczyła albo zdobyła tam w dniu 
wczorajszym 30 czołgów, 6 bateryj i 
40 dział wszystkich kalibrów. Wzięto 
jeńców.

Ciężkie walki w rejonie włamania 
na zachód od Homla toczyły się tak
że i wczoraj. Nasze wojska sta wity 
zażarty spór nacierającym forma
cjom nieprzyjacielskim. Na północ 
od Homla odparto zaciekłe ataki so
wieckie.

Na miejscu włamania na południo
wy zachód od Kryczewa toczą się 
gwałtowne walki.

Na północny zachód od Newla wła
sny kontratak , zdobył z powrotem 
teren. .

Na froncie potudiriówo-włoskim do
szło wczoraj do ożywionych lokal
nych starć. Na zachodnim odcinku 
spełzły na niczym lokalne ataki (nie
przyjaciela przeciw stanowiskom wy
żynnym na zachód od Venafro.

Na wschodnim odcinku znacznie 
przeważające siły brytyjskie zaata
kowały nasze straże przednie. Po 
kilkugodzinnych walkach, , obfitują
cych w dotkliwe straty dla nieprzy
jaciela, przesunęły się one na za
plecze.

Stolica Rzeszy została znowu za
atakowana w godzinach wieczornych 
23-go listopada, przez silne formacje 
bombowców brytyjskich. Wskutek te
go ataku terorystycznego powstały 
nowe szkody w kilku częściach mia
sta. Oprócz terenów mieszkalnych 
zniszczono liczne budynki publiczne, 
w tym kościoły, zakłady dobroczynno
ści i dzieła sztuki- Formacje myśliw
skie i artyleria przeciwlotnicza lot
nictwa strąciły 19 samolotów nieprzy
jacielskich, mimo ciężkich warunków 
obronnych.

B E R LIN , 24 XI. —  Z dobrze po
informowanego źródła dowiaduje się

agencja „Telepress" następujących 
szczegółów o sytuacji na, froncie 
wschodnim:

Punkt ciężkości walk na froncie 
wschodnim znajdował się również w 
dniu 22 listopada w  luku Dniepru 
na zachód od Kijowa. W  rejonie 
przyczółka mostowego Nikopolu, na 
południowy zachód od Dnieprope- 
trowśka oraz na południe od K rz y 
wego Rogu bolszewicy ponownie 
przystąpili do ataku znacznymi si
łami. Główne uderzenie przeprowa
dzili oni na szerokości 40 km. Tutaj 
bolszewicy w  kilku miejscach wdarli 
się do linij niemieckich, przy czym 
miejsca włamania zostały natych
miast oczyszczone lub odcięte kontr
atakami. W  toku energicznie prze
prowadzonych przeciwakcyi udało się 
wojskom niemieckim okrążyć i roz
bić znaczne siły botszewickie. Celem 
związania sił niemieckich, oddziały 
sowieckie dokonały szeregu dalszych 
ataków' w  odcinku frontowym cią
gnącym się na północ od Czerkas. 
Skutkiem skoncentrowania silnych 
oddziałów na bardzo małej przestrze 
ni udało im się przejściowo odnieść 
szereg lokalnych Sukcesów W. prze
ciwnatarciach, w  czasie których 
zniszczono szereg sowieckich dział 
szturmowych, wojska niemieckie od 
rzuciły bolszewików znówu wstecz.

W  rejonie na zachód od K ijow a 
natomiast przeciwnatarcie niemiec
kie rozwinęło się w dalszym ciągu. 
Nad drogą prowadzącą z K ijow a do 
Żytomierza oraz na północ od niej 
wojska niemieckie zdobyły  ̂dalsze 
obszary w  kierunku na północny 
wschód i na wschód. Bolszewicy po
nownie usiłowali nadaremnie gwał
townymi kontratakami, przeprowa
dzonymi przy pomocy piechoty, ka
walerii i czołgów, powstrzymać na
bierające wojska niemieckie. P rzeja 
śniająca się pogoda na południu 
wschodniego frontu umożliwiła lot
nictwu ■wzmożoną działalność przy u- 
■ życiu samolotów bojowych i  bliskie
go wsparcia.

Również na środkowym odcinku 
frontu samoloty bojowe i nurkowe 

• skutecznie przyłączały sję do walk 
'ziemnych. Samoloty myśliwskie u- 
bezpieczały ataki form acyj bojowych 
i w  rejonie kolana Dniepru oraz 
Homla przy stracie zaledwo czterech 
właśnych maszyn zestrzeliły 52 sa
moloty sowieckie. T rzy  dalsze samo
loty bolszewickie strąciły myśliwce
chorwackie. . , .

Jak już doniesiono w  dmu 22 li
stopada, bolszewicy pod naciskiem 
swoich niezwykle wysokich strat by
li zmuszeni wstrzymać swoje sie
dmiodniowe ataki koło autostrady 
na zachód od Smoleńska. Ponieważ

Moskwa a
O pin ia  dz ienn ika

B E R L IN , 24. 11. —  „Gazette de 
Lausanńe" poświęca komentarz tra 
dycyjnemu dążeniu Moskwy do Morza 
Śródziemnego:

„Turcja  jest w  obecnej chwil: zu
pełnie naturalnie zaniepokojona o 
przyszły los cieśnin morskich. Jest to 
zupełnie naturalne, ponieważ apetyty 
Moskwy na Bosfor i  Dardanele ujaw
niają się zawsze z cala siłą wówczas, 
kiedy okoliczności zdają się po temi 
układać korzystnie. Już z początkiem 
obecnej wojny dyplomacja brytyjska 
Uznała, żądania Moskwy do tureckich

Dardaaele
szw ajcarskiego

.cieśnin morskich .za usprawiedliwione. 
Obecnie wszystkie oznaki przemawia
ją za tym, że bolszewicy stawiają v 
tym  zakresie jeszcze większe roszczę-, 
nia niż dawny reżim moskiewski.

W  każdym razie tak dla Turcji, 
jak i  dla reszty Bałkanów otwarły 
się bardzo niepewne perspektywy. Z 
tego powodu rząd turecki nie dał się 
wziąć na lep błyskotliwym obiecan
kom Edena i także w  przyszłości bę
dzie zdążał W kierunku obrony prze
de wszystkim swoich własnych inte
resów'*®

bolszewicy musieli zrozumieć, że mo 
są w  stanie przełamać stanowisk nie 
mieckich na zachód od Smoleńska, 
usiłują obecnie posunąć się naprzód 
na północ i na południe od te; lin.i 
zaporowej. Jeszcze poprzedniego 
dnia bolszewicy zaatakowali na pół- 
nocny-zachód od Smoleńska w  kie
runku południowym, mianowicie z 
rejon '!, na wschód od Witebska i /, 
terenu włamania koło Newla. Bo 
rozbiciu tych wypadów, ponownie a- 
taki były już słabsze. Ponieważ bol
szewicy w ten sposób nie uzyskali 
dotychczas, żadnego wyniku swoimi 
wypadami na północne skrzydło od
cinka smoleńskiego, obecnie dokonali 
niespodziewanego ataku dalej na po
łudnie, na odcinku Kryczewa. Bol
szewicy atakujący na wąskim fron
cie zdołali początkowo wedrzeć się 
w  linie niemieckie. Walka z oddzia
łami, które dokonały włamania, i est 
jeszcze w  toku.

Wobec ciężkich walk wypadowych 
i obronnych na południu i na środ
ku wschodniego frontu , schodzą na 
drugi plan potyczki na pozostał.; ch 
odcinkach.

Największa bitwa  
powietrzna

TO KIO , 24. 11. —  Agencja Domei 
donosi, że w  dniu 2. 11. stoczona zo
stała największa bitwa powietrzna 
całej wojny wielko-wschodnio-azja- 
tyckiej i to w' rejonie Rabaul, kiedy 
lotnictwo marynarki japońskiej oraz 
form acje morskie strąciły 200 samo
lotów spośród formacji alianckiej, 
składającej się Z około 230 do 240 
maszyn.

Betiesz w  Moskwie
SZTOKHOLM , 24. 11. —  Dziennik 

londyński „D aily  Tolegraph" dono
si, żc b. prezydent Benesz przybył 
do Moskwy, gdzie podpisze umowę 
przym ierza z ZSRR-

Zgon wielkiego księcia 
rosyjskiego

PA R YŻ , 24. 11. —  W  Paryżu 
zmarł kuzyn cara M ikołaja I I.  wielki 
książę Borys, który od czasu swej u- 
cieezki z Rosji mieszkał w  Paryż'.. 
W ielk i książę Borys Włodzimierzo- 
wicz urodził się w r. 1877 w  Peters
burgu i był generał-majorem jedne
go z pułków kozackich.

M A D R YT , 24. 11. —  D yw izja pol
ska, stworzona przez Stalina na ceie 
propagandy, skorzystała z pierwszej 
okazji, by przejść do linij niemiec
kich, pisze dziennik „Informaciones" 
w komentarzu, w  którym pismo to 
odwołuje się do masowego przecho
dzenia jednostek polskich pod Smo
leńskiem.

W  dalszym ciągu czytamy tani, że 
żołnierze polscy, wcieleni przymuso
wo do służby w  armii bolszewickiej, 
woleli raczej przejść, przez linię 
ognia, istniejącą między frontami, 
aniżeli wałczyć w  dalszym ciągu pod 
dowództwem Stalina na rzecz raju

sowieckiego w  Polsce. Tym  samym 
świat uzyskał nowy dowód szatań
skiego zakłamania i ©krotności, reżi
mu moskiewskiego, żołnierze ci za 
wiele wiedzą o przestępcach katyń
skich, o wysiedleniu kobiet i dzieci 
polskich i  o wszelkich innych aktach 
okrucieństwa, i  dlatego nie .mogli 
pójść na - lep zakłamanych-słówek 
Kremla.

Mimo największego niebezpieczeń
stwa grożącego ich życiu, przeszli, o- 
ni do linij niemieckich i tym  sam; m 
pokazali światu, skąd jedynie i wy • 
łącznie oczekiwać należy ratunku dla 
cyw ilizacji i dla Europy.

Nowy kult sowiecki
K R A K Ó W , 24. 11. —  Kiedy po 

wybuchu rewolucji bolszewickiej u- 
kazały się pierwsze książki o komu
nistycznej historii Rosji, daremnie 
szukanoby w  nich nazwisk dawnych 
bohaterów narodowych. Historycy 
bolszewiccy omawiali jedynie poszcze
gólne klasy społeczne jako działa
jące czynniki. Carowie, mężowie sta
nu i wodzowie zniknęli z podręczni
ków szkolnych. Co najwyżej ten lub 
ów spośród nich przewijał się jak 
cień z wyraźnym podkreśleniem swe
go charakteru zdecydowanego reak
cjonisty łub przedstawiciela intere
sów wielkiego kapitału, w ielkiej w ła
sności ziemskiej lub grubej fiu ans je 
ry. Jako tacy musieli oni pozostać 
ciemnymi charakterami, kontrastu
jącym i z rewolucjonistami i prze
wrotowcami teraźniejszości.

Dopiero obecna wojna nasunęła 
Krem lowi pomysł wyzyskania postaci 
dawnych bohaterów rosyjskten celem 
roztoczenia dokoła nich propagandy- 
stycznego kultu sowieckiego. Naj- 
ulubieńszymi postaciami, r.a l.'óryd i 
odtąd skupiła się uwaga bolszewic
kich propagatorów, są książę Suwo- 
row, wódz carowej Katarzyny i zw y
cięzca generałów rewolucji francu
skiej, książę Kutuzow, przeeiwpart- 
ner Bonapartego, oraz hetman Ko
zaków z X V II  wieku Chmielnicki.

P rzy  pomocy takich bohaterów, 
ciekawych jak na „komunistyczne 
państwo robotników", przy pomocy 
takich książęcych reprezentantów, 
ancien regime oraz krwawego przy
wódcy kozaków, którego masowe 
mordy Polaków na Ukrainie żyją 
jeszcze w poezji i przypowieści w 
kilka wieków później, bolszewizm u- 
siłuje zagrzać do walki swoich czer- 
woftoarmiejców. Jako najwyższe od
znaczenie wprowadzono do armii 
czerwonej order Suworowa, zaś or
der Kutuzowa uchodzi jako nagroda 
dla kierowniczych komisarzy i naga
niaczy frontowych. Wizerunki sta
rych wodzów carskich zaczynają f i 
gurować obok portretów Stalina..

Legendy, jakie propaganda mo
skiewska snuje dookoła tych postaci 
z X V II  i X V II I  wieku, są w rów
nym stopniu pozbawione wszelkiej 
prawdy historycznej i faktycznej,

jak porównania, które prasa, sowiec
ka przeprowadza pomiędzy nimi i 
Stalinem. Propaganda sowiecka jed
nak umiała wyszukać dla każdego 
z tych bohaterów jakieś celowe -tło. 
Chmielnicki jest wynoszony przez, 
nią jako wierny przyjaoiel Rosjan. 
Suworow, który pokonał Turków i  
Polaków, zdobył Warszawę i oblę- 
gał Pragę, wysławiany jest jako 
„zwycięzca Europy", Kutuzow zaś 
jako bezapelacyjny trium fator nad 
Francuzami. W  tych subtelnie prze
myślanych legendach odzwierciedla 
się niewątpliwie’ część sowieckich ce
lów wojennych, które Krem l celowo 
wibja w głowy pędzonych na fronty 
mas celem wzbudzenia w  nich na
dziei i wyobrażeń o „przyszłej re
wolucji światowej".

Sowiecki kult, posługujący się 
carskimi wodzami i bohaterami na
rodowymi, nie ma bynajmniej na 
celu odświeżania wśród mas sowiec
kich „poczucia narodowego" i nie 
jest wynikiem chęci przywrócenia 
przeszłości jakiegoś patriotycznego 
blasku. W ypłynął on jedynie i w y
łącznie z potrzeby przygotowania, 
mas do ich „posłannictwa dla rewo
lucji św iatowej" oraz sztucznego pod
niecenia silnie osłabionego zapału 
wojennego.

Propaganda sowiecka nie gardzi 
żadnym środkiem i żadną święto
ścią, o ile widzi w nich jakąś 
korzyść. Z tego punktu Widzenia na
leży też ocenić ostatnią akcję pro
pagandową Kremla przy użyciu czer
wonego patriarchy i próby przywró
cenia do życia panslawizmu. Czło
wiek sowiecki nie ma żadnej sposob
ności zastanowić się, nie mówiąc 
już o możności głębszego zbadania, 
jakimi właściwie ludźmi byli napraw
dę Suworow i Kutuzow. W  przeciw
nym wypadku . dowiedziałby się on, 
że „świetny bohater narodow i* Ku
tuzow, którego przedstawia mu się 
jako symbol, po swej klęsce pod 
Borodinem został nazwany przez 
dwór carski „łajdakiem", że określa
no go jako „ordynarnego rozpustni
ka", który dziennie śpi po 18 godzin 
i  pomino swoich 74 lat wiezie z sobą 
w  pole kochankę w  mundurze kozac
kim i t. d. .

Qt&& dnia

Ś n ia d a n ie  S ta lin a  p o  k o n ta  en - 
c j i  m os k ie w s k ie j. Ry3. Leo Melik,

Czołowy dziennik łotewski „To- 
v ija “  pisze:

Ostatnie resztki złudzeń, jakie 
ten lub ów jeszcze miał po konfe
rencji moskiewskiej, rozwiały się. 
Naród łotewski jednak nie pragnie 
niczego więcej jak tylko zniszczenia 
bolszewizmu. Celem urzeczywist
nienia tego pragnienia chwycił on 
za broń. Tęsknimy dalej za tym 
dniem i spodziewamy s ię 'go  dożyć, 
w którym przynajmniej skromna

część naszych rodaków uprowadzo
nych przez bolszewików będzie mo
gła powrócić.

Droga boleści i łez, na którą ska
zano naszych rodaków, będzie sta
nowiła po wieczne czasy oskarżenie 
przeciwko żydowskiemu bolszewiz- 
mowi, którego Ostateczny cel. pole 
ga na zup''nym  duchowym, ’ gospo
darczym i fizycznym  zniszczeniu 
narodu łotewskiego.



W KILKU WIERSZACH
□  „T im es" w artykule omawiają

cym trudność; w zakresie produkcji 
węgla Stanów Zjednoczonych stwier
dza, że w ostatnim tygodniu zazna
czył się poważny spadek produkcji 
węgla. I tak w ciągu tygodnia od
6— 11 listopada wydobyto zaledwie 
2,7 milionów ton, podczas gdy w  tym 
samym tygodniu ub. miesiąca wydo
byto 11,3 milionów ton-

Prezydent ^państwa meksykań
skiego Camache wydał dekret, zaka
zujący członkom armii meksykańskiej 
uczęszczania w  mundurach do ko
ściołów i brania udziału w  uroczy
stościach religijnych. W  uzasadnię 
niu tego dekretu stwierdzono, ż f 
„honor munduru i wojenny zawó 
żołnierzy nie dadzą się pogodzić z 
obrzędami religijnym i".

©  Biskup z Tortos (H iszpania' 
dr. Feliks Bilbao y  U gerriza zmar 
w  wieku 70 lat.

Tsr Szef prowizorycznego rządu in 
dyjskiego S. Ch. Bose przybył samo 
lotem z Tokio na kilkutygodniowy 
pobyt do Nankinu.

□  Gabinet Wenezueli- ustąpił. N  
temat powodów tego ustąpienia do 
tychczas nic nie podano do wiado 
mości-

@  Prezydent Wenezueli Madim 
Angarita utworzył, jak podają z Ca 
racas, nowy gabinet.

□  Lotnictwo Stanów Zjednoczo
nych w ataku na Hong-Kong zrzuciło 
przy korzystnych warunkach atmo
sferycznych i korzystnej widoczności 
kilkanaście bomb na szpital wojsko
wy, leżący na wzgórzu w  okolicy 
Hong-Kongu.

To< W  gmachu zarządu cywilnego 
w  Coibr-a (Portugalia ) wybuchł w  ub. 
czwartek groźny pożar, który przy
brał poważne rozmiary. Wskutek cał
kowitego strawienia przez ogień naj
wyższego piętra zniszczeniu uległo 
archiwum niezwykłe ważnych doku
mentów.

@  Według „najbardziej ostrożnej 
oceny”  liczba zmarłych wskutek klę
ski głodu w Bengalii wyniosła w  cią
gu ostatnich 8 tygodni przeciętnie 
tygodniowo 50.000 —  oświadczył za
stępca przewodniczącego hinduskiej 
partii postępowej Hirdayanath Kun- 
zau, który osobiście objeżdżał tere
ny dotknięte klęską i przekonał się 
o je j rozmiarach na własne oczy.

A Chleb, Lukier, herbatę i  mate
riały włókiennicze można obecn:e o- 
trzymać w  Teheranie jedynie tylko 
na karty zapotrzebowania.

W i e ś c i  z  n a s z y c h  pow iatów
KOŚCIÓŁ W  KOSOW IE. —  Wyso

ko na wzgórzu wśród sadów i drzew 
lipowych, mając u swych stóp wijącą 
się Rybnicę —  wznosi się kościół w 
Kosowie.

H istoria kościoła kosowskiego —  
jak to wynika z rękopisów znajdują
cych się w  bibliotece Ossolińskich we 
Lwowie traktujących o przeszłości 
Kosowa (rękopis nr 4485) —  jest 
ściśle związana z rodem Dzieduszyc-

Kosowie przeszedł z kolei pod zarząd niowicach i Uhercach Wieniawskich 
świecki, trwający sto lat, by na za- w ogólnej liczbie około 3.000 osób. 
r zą d *  nie władz duchownych przejść , Przew ażają małorolni w 90 procen- 
w  1938 r. ponownie pod zarząd oo. tach. Bezrolnych i bezrobotnych nie

W n ę trz e  k o ś c io ła  w K o s o w ie

kich. W  miejscu, w  którym dziś znaj
duje się obecny kościół, murowany, 
wznosił się dawniej skromny, modrze
w iowy kościółek, ufundowany w r. 
1740 przez Jerzego i Mariannę Dzie- 
duszyckich, który przez lat sto pozo
stawał pod zarządem oo. Francisz
kanów.

N a  skutek nieostrożności ze strony 
ówczesnego organisty spłonął <■,»i w 
r. 1881. Dopiero w  16-cie lat później 
tj. w  roku 1897 wybudowano muro
wany kościół w obecnej jego formie, 
pod wezwaniem Matki Boskiej R ó
żańcowej. Zarządzany od roku 1838 
przez oo. Franciszkanów kościół w

Franciszkanów, którzy go po dzisiej
szy dzień sprawują.

Sam kościół zbudowany jest w sty- 
lu gotyckim, o trzech nawach, przy 
czym nawa główna oddzielona jest 
od bocznych szeregiem kolumn, zwią
zanych ze sobą ostrołukami. U  końca 
nawy głównej znajduje się skromny, 
lecz piękny w swej prostocie ołtarz 
główny o formach gotyckich, w któ
rym widnieje postać Matki Boskiej 
Lóżańcowej; po bokach figury' pa- 
.ronów polskich św. Stanisława oraz 
W. Wojciecha. /

D E L E G A T U R A  W  M ILC ZYC AC H .
dlacówka ta obejmuje swoją opieką 
;zysto polską gromadę M ilczycę oraz 
udność polską w  Jatwindze, Duba-

O kroplach deszczu 
i jesiennych kwiatach
Dziś —  ostatnie przyniosłam 
pomarznięte kwiaty, 
świecą —  jak gwiazdy smutne, 
w  szarym mroku chaty, 
a deszcz, beznadziejnie 
monotonny, zimny 
alfabetem „m orsego" 
w okiennicy ramę 
/ystukuje sylaby 

bez sensu —  te same, 
ustawicznie te same...

Jakby W ieść zza świata
dojść chciała —  lecz nie mogła
bo brakło je j słów...
...więc skarży się kroplami 
o drewnianą ścianę... 
na próżno —  chce odnaleźć 
słowa zapomniane, 
na próżno, chce przypomnieć 
W ieść daleką —  zza ziemi 
z Czasu i  Przestrzeni...

A lfabetem  „m orsego" 
w  okiennicy ramę 
wystukuje sylaby 
bez sensu —  te same, 
ustawicznie, te same...
—  a kwiaty, z chłodu pola 
do izby zniesione 
więdną ciche, żałosne 
w  glinianym wazonie... ->

V - T. Boguszewska

ma. Sytuacja gospodarcza nie najlep
sza. Liczba miejscowych podopiecz
nych wynosi 155 osób, w tym 75 
dzieci. Ludność ma miejscową opiekę 
lekarską. M iejscowe społeczeństwo 
polskie jest ofiarne.

W A R O W N IA  JA ZŁO W IĘ C K A . —
Całe znaczenie jazłowieckiego zamku 
okazało się dopiero wtedy, gdy daw
ne kresy znad huczącego porohami 
Dniepru i Bohu przesunęły się nad 
nie dające prawie żadnej obrony 
Zbrucz, Seret i Strypę.

Były to ciężkie czasy dla tych ziem. 
C iągłe wojny, niszczące zapędy zago
nów tatarskich, doprowadziły ten kraj 
do zupełnej ruiny. Aby spotkać czło
wieka, trzeba było nieraz przejść k il
ka mil wszerz i wzdłuż. Wędrowiec 
spotykał tylko spalone wsie, nad- 
szczerbione mury opustoszałych zam
ków, zgliszcza dworów i emutną pu
stkę nieuprawionych pól, ginących w 
nieogarnionej dali.

Dalszc-'.u pochodowi zniszczenia 
stanął jednak na drodze zamek jazło- 
wiecki, o którego posiadanie zarówno 
jedna jak i  druga strona kruszyły 
kopie.

K iedy dziś jeszcze, wchodzimy do po
zostałych potężnych 2-metrowej gru
bości murów twierdzy, owiewa nas 
m imowoli tchnienie średniowieczno- 
ści, a przed oczyma przesuwa się taś
ma bogatej historii tego miejsca.

Ruiny obecne pochodzą z X V I w ie
ku i są pamiątką po dawnym zamku. 
W arownia pozyskała sobie od razu 
miano niezdobytej. Tatarzy więc ni- 
gdy nie kusili się o je j zajęcie. Dzię
ki temu u stóp je j położone miastecz
ko Jazłowiec mogło się spokojnie roz- 
w ijać i wejść w  okres świetności, pod
czas którego rywalizowało nie tylko 
!z Kamieńcem, lecz nawet ze Lwowem.

Od 1616 r. zamek zmienia stosun
kowo szybko swych właścicieli, aż w 
końcu podupada. Zamek staje się ła 
twym  łupem najeźdźców. Przechodzi 
on najpierw w  ręce Husseina baszy 
Adenu, a później Ibrahima Szejtana.

Turcy wzmocnili jeszcze obronność 
zamku, a na jego stokach pozakładali 
wspaniałe ogrody warzywne i owoco
we. W  r. 1684 zamek został jednak 
odbity. W  dniu 22 lipca 1934 r. wznio

sło miejscowe społeczeństwo na pa
miątkę te j chwili murowaną kaplicę.

D Z IS IE JSZY  R O H A TYN . —  Mimo 
uszczuplenia liczby inteligencji w la
tach 1939— 41, dzisiejszy Rohatyn 
zorganizował handel polski zarówno 
spółdzielczy jak i prywatny, oraz za
łożył 'ei^gaturę P. K. Op. jeszcze w 
roku 1941. O wyniku pracy Deiegatu- 
ry świadczą następujące cyfry  opieki 
społecznej dobrowolnej w drugim pół
roczu 19-13 r. (od 1 kwietnia 1943 r. 
do 30 września br.).

Ze stałych świadczeń Delegatury 
P. K. Op. w Rohatynie korzystało:

' 92 dorosłych podopiecznych i 86 dzie
ci w  tym półroczu, z pomocy przej
ściowej zaś 19 dorosłych i 12 dzieci.' 
Z posiłków bezpłatnych w kuchni 
powszechnej w  Rohatynie korzystało 
doraźnie 60 dorosłych podopiecznych 
i 26 dzieci, stale 32 podopiecznych 
dorosłych i 60 dzieci.

Delegatura rozdała podopiecznym 
w tym czasie: 4.230 kg mąki, 54 kg  
marmolady, 30 kg cukru, 39 kg ma- 
słomiodu, 254 kg soczewicy. Podopie
cznym udzielono też szereg zapomóg 
pieniężnych na kwotę 1.061 zł, wyso
kość zasiłków wynosiła od 10 zł do 
150 zł.

W Y P O Ż Y C Z A L N IA  K S IĄ Ż E K  W  
DROHOBYCZU. —  Wskutek wojny 
wiele bibliotek publicznych i prywat
nych zostało zniszczonych, zniknęły 
też liczne wypożyczalnie książek. P . 
K -jO p. w Drohobyczu przy , pomocy 
ludzi dobrej woli zbiera więc dzieła 
wartościowe wśród obywateli m iej- 
skeh, posiadających jeszcze jakiekol
wiek zbiory dzieł drukowanych, by u- 
tworzyć publiczną wypożyczalnię. 
Oddział Propagandy we Lwow ie u- 
dzielił już Kom itetowi zezwolenia na 
otwarcie wypożyczalni. W ypożyczal
nia będzie otwarta —  jak się spo
dziewać należy —  w  pierwszych 
dniach grudnia.

D o d a t k o w a  d o t a c ja  

d !a  P. K. O p .  w  W a r s z a w ie

Dzięki staraniom podjętym przez 
Zarząd Polskiego Komitetu Opiekuń
czego w  W arszawie uzyskano od 
władz Gen. Gub. dodatkową dotację 
pieniężną. N a rachunek tej dotacji 
wpłynęło już ze środków postawio
nych przez Rząd Gen. Gub. do dys
pozycji zarządu miejskiego m. W ar
szawy milion złotych.

K U PN O  - - S P R Z E M t  _

LUTY dentystyczne niedoścignionej 
jakości tylko w firmie Jan Wojtych. 
Lwów, Akademicka 8. 5352
SINGERA maszynę krytą, stan pier 
wszorzędąy sprzedam ; Chccims-ka 11 
m' 6 ,  obĆ'k kośc.oła Św. Elżbiety. 
FISHARMONIĘ dużą 12 registrów, 
kościelną jak nową sprzedam. — 
Gipsowa osiom. 15471
KU PIĘ  futro luźne na niską, pierw 
Bzorzędny stan. Listy z  opisem do 
Gaz. Lw. nr 14268 
SPRZEDAM płaszcz damski zimowy 
oraz futro męskie, bardzo dobry 
stan. Łyczakowska 70, m. 5- 15851
ŻURNALE mód i najnowsze kroje 
Lyona polecają Ciesielscy, Warsza 
wa. Złota 25. 5557
RYM ARSKIE okucia mosiężne i z  
białego metalu ozdoby do uprzęży 
w wielkim wyborze poleca Inż. A 
Sikorski. Warszawa, Próżna 10. 5549 
KUPUJEMY stale aparaty fotogra
ficzne, lornety i lornetki. Lember 
ger Kaufhof, Marienplatz nr 5 — 
sklep nr 5 % 5460
ZAM KI błyskawiczne — grzebienie, 
szczotk;, sznurowadła, korki do bu 
telek, pasta do obuwia, sprzedaż fa 
bryczna D/H Kurowski, Warszawa, 
Plac Napoleona 9 5424
SPRZEDAM: Łóżko polowe tapicero
wane. składane, Siatkę do łóżka — 
Sulauch do gazu, Akwarium Sztychy 
kolorowe, Primus, Moździerz. Kocha
nowskiego 12, II. P. ganek na prawQ 
SPRZEDAM płaszcz zimowy damski 
granatowy z kangurami, kapy na 
łóżka, teczkę, śniegowce nr. 37, za
rękawek setek'nowy, spodnie narciar
skie, kuchenkę blaszaną z brątrurą, 
sukienkę jedwabną. U l. Sobieskiego
2. II. piętro, nreszk. 14. 16051
SPRZEDAM palto z mowę męskie, 
pulower, obrus na 12 osób z serwet
kami Bourlarda 3, m 6 15899.
PALTO  popielato, futro konie brązo
we, śniegowce damskie 35, kalosze 
męskie nr. 12, panczeny ora® pokry
cie z elone na futro sprzedam. Fre
dry 4. parter lewy. 16027
SPRZEDAM praw e nowe ubranie i 
rajtki 0bydwa ciemno popielate — 
dla niższego, szczupłego, spodnie wi 
zytowe, buciki czarne sznurowane 
nr 42, ul. Hjo-ffmana 7. m. 6. 
SPRZEDAM półbuciki czarne nr 39 
płaski obcas (nowe), kapelusz dam
ski brązowy, pończochy jedwabne — 
lustro duże i małe. karntez maho
niowy 2.70 m dług., ul. Hoffmana 
nr 7. mieszk. 6. . 15877
KU PIĘ  wózecz-k z lalka i mebelki 
dziecinne.' Groehówska 27, m. 3.
DO sprzedania czarne ubranie na 
średniego, serwis na 1 2osób i na 
krycie na czarną kawę. Lwów. ul. 
Balonowa 8. Mark*» 15079

SPRZEDAM łóżeczko dziecinne, — 
łóżko jesionowe, wózek sportowy 
niomiecki, piecyk żelazny bez rur. 
Dekerta 14, I. p , m. 10 15087
KU PIĘ b ały filc na boty i cienkie 
przedwojenne pończochy (Ocha). — 
Wiadomość ul 22. Stycznia 5, m. 2. 
w godz. 15— 18. 15002
SPRZEDAM pierwszorzędne z'mowe 
palto męsk‘ e na watalinie ua wyso
kiego i Hiickel welurowy stalowy 
nr 58. Wornyhory 24, I. p. Błozecka 
KOC nowy przedwojenny, kołderkę 
no-wą dziecięcą, me&zty nowe nr 34 
sprzedam lub zamienię na 25. Kocha 
nowskięgo 26, m. 4, godz. 8— 10. 
GABINETOWE biurko i fortepian 
koncertowy sprzedam albo w yn a j
mę. Lenartowicza 5, II. piętro — 
Herman, od 16— 18. 14939
SPRZEDAM 200 sążni parceli w 
Brzuchowicach, cena 4.000 zł. W ia 
domość: Lwowskich Dzieci 9, parter 
od godz 6— 8 w-ecz 14938
GARNITUR i marynarkowy na śre
dniego noszony sprzedam. Grochow
ska 30, m. 1, gedz. 15— 18. 14840
K U PIĘ  elegancką większą torebkę 
damską skórzaną. Kordockiego 1 — 
mieszkanie dwa. 14942
KSIĄŻKI dziecinne, młodzieżowo — 
używane, nawet zniszczone w języ 
ku polskim, niemieck‘m, rosyjsk m, 
kupuje Księgarnia Michał Kowalski, 
Lwów, Legionów 31. 5599
S Y P IA LN IA  jasna nowoczesna do 
sprzedania Oglądać można Nowy 
Świa+ 16, m. 7, od godz. 14— 15. 
SPRZEDAPd wierzch popielaty na 
futro męskie, używany, piec gazowy 
Junkersa, guknrę brązową wełnianą, 
skórki nowe białe bb ro le  6 sztuk; 
Jabłonowskich 36, m. 1 14956
KU PIĘ  elegancki zimowy płaszcz na 
średnią. Plac U nii Brzoskiej d w a ; 
mieszkanie pięć. 1-4945
SPRZEDAM damskie futro czarne 
astruhan krymka — męskie futro 
spód piżmaki, półbuciki czarne 43 
stan pierwszorzędny ; godz. 11— 14 ; 
Śn;adeckich 3, m. 3. 15847
TO KARNIA  mała kompletna — i 
szwajsaparat do sprzedania. Kale 
cza 14, mieszk. 3. 15744
DRUT żelazny 2.5— 3 mm. kupimy 
każda ilość. ,.Eres‘\ Lwów, Kraszew 
skiego 15. telefon 133—21 
SPRZEDAM dzioc;nne półbuciki 35. 
i buciki nr 40. Kupię boty nr 36 
Wiadomość ul. Dobrzańskiego 1, — 
TI p., m. 6, ganek na prawo — 
od godz. 14—16. _ 14670
SPRZEDAM wózek dziecięcy autko 
Konkona. Wózek głęboki w pierw
szorzędnym stanic Ul. Arciszewskie 
go 8, nreszk. 36, II. p 15957
KU PIĘ 1 parę śniegrwców damskich 
czarnych lakierowych wysokich nr.
36— 37. Zgłoszenia przyjmuje: Bato 
rego 34, m 6. 15906
KL1NGEPITU. grafitu — poszukuje 
fabryka Fortuna. Kordeckiego 23

KU PIĘ  kurtkę męską bardzo porząd
ną może być ua futrze na wysokie
go tęgiego. — Zgłoszenia do Gazety 
Lwowskiej 14822
SPRZEDAM ładne futro damskie — 
łapki karakułowe (na średnią). Ba 
torego 34, m. 6. 15907
KU PIĘ tokarnię do drzewa, sieczkar 
nię i ładną kozę kotną Lwów, ul 
Szleicherao 20 tel- 264-51. 14815
RATLERKA ostrowłosa 7 mio mie 
sięczna do sprzedania Lwów, ul 
Nabielaka 11 mieszk 7 15200
SPRZEDAM dywan żywiecki w bar 
dzo dobrym stanie oraz obrazy Roz 
wadowskiego, W ygrzywalsk ego. — 
Oglądać za wyjątkiem n edziel od 
godziny, 14— 16 ul. Cytadelna (bocz 
na Kalecza) 1, II  p. 14781
ARMATURĘ kotłową wodowskazy, 
‘ niektóry,, pompy ręczno, kupmy — 
(także pojedynczo) Wiadomość ul. 
Ogórkowa sześć. 15025
PIA N IN O  zaraz kupię krzyżowe. — 
Pl Mairacki 10 m. 12 ganek 14820 
WIÓRA do pakowan a kupi ..Empe" 
Pol i ze i str. (Jagiellońska) 15. 5623
POKRYCIE na futro, lis, kostium, 
ubranie średnie, półbuciki 36 i 43. 
sprzedam. Potcck ego 68, m. cztery 
róg Cieplaka, od 2— 4. 5626
TONIZATOR do elektryzacji dla 
P. T. lekarzy sprzedam Potock:ego 
nr 64, m 4, od 2— 4. 5627
BIELIŹNIARKĘ albo komodę kupię 
Listy do Gaz. Lw. 15030 
OKAZYJNIE gprzedam buciki czarne 
nr 41 i 44, brązowe damskie na 
słupkowym obcasie 38, sukienkę 
granatową, na średnią, szczupłą, — 
szykowny kapelusz damski, żakiet 
popielaty. Wiadomość: Żółkiewska
105. II. p., m. 5, — najchętniej od 
godz. 17 do 20. 15021
SPRZEDAM aparat fotogr. 12X16*/2
18X24 wraz z obiektywami, staty
wem urządzeniem. Gaz. Lw. 15040 
ZIMOWY kostium, czarna wełniana 
suknia i śniegowce nowe nr 37, do 
sprzedania. Ossolińskich 9, m. 6 
DO sprzedania torebka damska, ul. 
Ossolińskich 11, m 22 od 6 wlecz. 
D YW AN 3 45X2.40 w pierwszorzę
dnym stanie zaraz sprzedam. Ulica 
Piłsudskiego 11 a, mieszk. 5. 15351
KU PIĘ  sukienkę wełnianą jasną na 
szczupłą średnią, ul. Lindego dwa,
III. p., mies-k. 12. 15811
WZMACNIACZ trzy lampowy w pię 
knej skrzynce grający na adapter 
o pięknym głosie okazyjnie do sprze 
dania, Sfarozakonna 3, m. 10. 
PATEFON dwusprężynowy z  płyta
mi okazyjnie do sprzedania. S'aro 
zakonna 3. m. 10. 15125
JłPRZEDAM czapkę sęlskinową, ra 
glan męski, żółtego 1'sa. kapelusz 
męski, darn.sk' i - i.rine rzeczy. Od g 
9—3, Żółkiewska 129, m 6. 15131
SZLAUCH do gazu na składzie, ul 
Czarnieckiego dwa 15198

SPRZEDAM okazyjni® urządzenie 
sypialni, pokój kawalerski oraz ku 
chri.ę ewent. uojedynkę. Oglądać od 
godz. 5-toj pop., w niedzielę cały 
dzień, Zofii 56 a, m. 6 15922
FR YZJER ZY!! Czy wiecie że posia
damy stale na składzie nowoczesne 
suszarki „W ich ry* jak ręczne „F o 
ny", „Dublexy‘ ‘ oraz kociołki i kom 
piety do trwałej i wszystkie inne 
artykuły fryzjerskie. Przyspieszo
na wysyłka na prowincję. Conmdki 
na żądanie. Br. Stryjkowski, War 
szawa, Mokotowska 40, tel. 9 31—94 
K U PIĘ  elegancki damski płaszcz — 
podbity futerkiem na wysoką, śre 
dniej tuszy. Zgłoszenia od godz. 4. 
Pop., Ogórkowa 15, I p „  mieszk. 5, 
(boczna Podzamcze). 15208
SPRZEDAM młodego oswojonego — 
lisa. Wiadomość; Własna Strzecha 
nr 39, Lwów. v
FUTRO czarne konie na średnią — 
kilim, sprzedam. Wybranowskiego 
nr 11, 2 p., m;eszk. 12. 15211
SK AND YNAW Y oryginalne brązowe 
u i ©noszone nr 41, sprzedam. Wybra 
newskiego 11, 2 p., m.&szikanie 12. 
KOMPLETNE urządzenie do spawa 
nia sprzedam. Lwow Gródecka 111
I. p , m. 4, (róg Działyńskjch). 
FUTRO damskie czarne łapki bar
dzo dobre tan'o sprzedam. Kazimi© 
rzowska 35, II. p., mieszkam.© 9 — 
od 8— 12 i 3— 6. 15219
„ŚW IA T i Życie“  w b. dobrym sta 
nie oraz nowy płaszcz zimowy mę 
ski kuplę Listy Gaz. Lw. 15220: 
KRYMSKI płaszcz kloszowy na wy? 
szą. tęższą / zarękawkiem sprzedam 
Chcrążczyziny 24, m. 4, w podwórzu 
PŁASZCZ skórzany damski sprze
dam. Stan pierwszorzędny. Koper 
nika 12, parter, m. 11. Oglądać 4-7 
SPRZEDAM buciki narciarsk o nr 
38— 39, zupełn:e nowe. Listy Adm: 
Gaz. Lw. ur 15224:
SOBOLE kołnierz damski do sprze 
dania. Zimorowicza 10, mieszk. 9; 
od godz. 1— 3. 15225
H IM ALAJA czarny koc 150X140 — 
damska nocna jedwabna koszula, 
lampy elektr. metalów© stołowe, dy 
mion 30 1., lustro szkło 7 -m/m., do 
sprzedania. Piłsudskiego 8, m. ośm, 
godz. 16— 18. 15228
SPRZEDAM buciki narciarskie nr 
39. Zimorowicza 17, mieszkanie 20 a 
trzy  razy dzwonić. v
SPRZEDAM elegancką nową popie
lata jesionkę na wvsok:ogo, filcowe 
b;ało walonki 7, skóra. podesziwam; 
nr 37— 8. Kurkowa 16, — pierwsza 
weranda. v
SPRZEDAM bip-liiznę b‘ ała pościel© 
wą i osob'sta (żyrardowską) n:e 
uszytą. Zadwórzsńipka 14, m. sześć: 
godzina 11 «,ta lub 17 sta. v
SPRZEDAM pierzynę nową łyżecz 
ki srebrne. f : ramkę. Wyspiańskiego 
nr 24, drzwi 4, v

m

KU PIĘ  kaftanicz.nl dla niemowlęcia 
nowe i białą bawełnę. Zgłoszenia — 
Zofii 6, mieszk. 12. 16089
A PTE C ZN Y skład nowoczesny, bar
dzo ruchliwy, oddam w dzierżawę 
lub pod zarząd ewent sprzedam w 
połowie lub całości. Powód przewle
kła choroba. Oferty pilne: Nader,
Radom, ul. Chłodna 7. mieszk. 9. 
POSZUKUJĘ nowej piłki do g ry  nr 
nr 5, 6, 7 oraz dzieła Curwoda. Li 
sty kierować Janusz Zabiega, Dolina 
SPRZEDAM dużą fnaukę* siatkową 
i 8rebrnego lisa. Lwów, Wysp i suń 
skiego 8, I. p. v,
BUCIKI sportowe 42, apaszkę jedwa 
bną nie używaną oraz strusie pióro 
sprzedam. Tarnowskiego 24, mieszka 
nie 1, 10— 4. 16073
Ł A P K I breitschwancowe na średwą 
szczupłą sprzedam. Króla Leszczyń 
skiego 8, I. p., m. 6 15197
KU PIĘ boty lub śu egowce 37 lub 
38 nr. czarny zarękawek. Lwów, ul. 
Trybunalska 12, Restauracja. ,15196 
BUCIKI skórzane prawie nowe na 
dwuletnie dziecko do sprzedania — 
Hauke Bosaka 33, parter, drawi 2, 
JESIONKA na wysokiego, koc weł 
niany oiraz czarno Mim r towe meszty 
ur 36 do sprzedania. Reja 9, m. 8, 
od 2— 3 pop. v
SPRZEDAM czarny płaszcz męski na 
watalinie na średniego, półbuciki 
brązowe męskie nr 41, 112 cm. mą 
teriału czatneg0 angielskiego, rude 
go lisa, brąaową wełnianą sukienkę, 
orzy suk onki jedwabne wzorzyste, 
białą Pelerynę damską, kołnierz 
damski wydra, filcowe buciki dam
skie nr 36. Kup1 ę zakopianki nr 38 
dwie c epie bluzki damskie, ul. Wro 
nowakich 14, III. piętro, mieszk. 9; 
od godos. 3 do 6. 15176
SPRZEDAM ubranie nowe ciemno- 
popieiate w paski, fason modny na 
średniego. Skarbkowaka 10, Zakład 
Dzjjec ęcy Kancelaria. 15180
KU PIĘ  wełnianą w porządnym gta 
nie x -dług'mi rękawami sukienkę na 
szczupłą, wysoką, kolor każdy z wy 
jąfckiom czarnego i granatu — oraz 
rękawiczki męskie włóczkowe. Zofii 
cztery, mieszk. cztery 15177
PŁASZCZ damski na średnią zupeł 
nie nowy z mat buckie, kołnierz 
tasmany, kolor brązowy do sprzeda 
nia. Wadomość: Gazeta Lwowska, 
portjerka, Sokoła 4, 16204
SPRZEDAM maszynę pierśc!emiową 
kryta bardzo dobry stan. — Sap ehy
26. II. p., m. 10 — lewy dzwonek 
cd góry. 15185
KUPIĘ materiał względnie zupełnie 
nowe rajtki na wysokiego. Listy do 
Gaz. Lw nr 15184 
PIERWSTORZEDNY gramofon — z 
bardzo dobrą membraną natychmiast 
kupię. Chrzan owsik iej 6. 1G096
SPRZEDAM płaszcz; Tercjarrską 4, 

16, od god®. 15--17 v

KU PIĘ  futro, ładne łapki na wyso
ką tęższą. Listy z opisem do Adm* 
Gaz. Lw. nr 15192 
SPRZEDAM siafckę tapczanową i ro 
gową oprawę na okulary. Sw. Te
resy 2 a, II. p., m. 10. 15191
SPRZEDAM brązowy kołnierz brelt- 
schwanc, brązowe półbuciki kotur
ny nr 34, priczeay brązowe używa
ne. buty ofic. nr 41 Kupię brązo
we spodnie, rękaw. c®ki włóczkowo 
męskie, Hoffmana 18 m. 6 15232
SPRZEDAM meble. Listy do Adm; 
Gaz. Lw. ni* 14854:
KUPUJĘ stare wózki dziecięce —  
kółka. gumy. Gaz. Lw. 15240 
KILIM  rosyjski sprzedam. Żółkiew
ska 5, m. 6, od 4— 5. V
SPRZEDAM wagi automatyczne —  
stołowe i dziesiętne, Lwów, ulica 
Michała cztery. 15235
CHOLEWY, kapelusz damski, skrzyp 
ce wyborowe sprzedam Głęboka 12, 
mieszk. 3, kodz. 12— 15. 15236
KU PIĘ brązową skórzaną torebkę;
stan pierwszorzędny. Listy Adm.u s 
Gaz. Lw. nr 15253:
SPRZEDAM czarne męskie palto zi
mowe w bardzo dobrym stan e. ul. 
Potockiego 56, m. 6, od 2— 4. 15248 
ŁÓŻECZKO dziecięce nowoc-^esne —• 
łóżko metalowe z siatką sprężynową 
sprzedam. Kupię śniegowce dziec ę- 
ce na 30 numer buciczka. Kocha
nowskiego 55, m. 4. 15245
KU PIĘ  brzuszki piżmaków futro — 
lub pojedyncze skórki. Tel. 290—61. 
SPRZEDAM wózek głęboki, Lwów, 
Traugutta 3 drugi dnwonek z góry 
SPRZEDAM suknię wizytowo w ie
czorową ciemną i srebrnie pantofel
ki nr 39.1 Krakowska 1, III, piętro. 
rn'eszk. 17, u wróżki Romy 15260 
FUTRO selskjn-nwe w dobrym sta
nie na średnią sprzedam. W  ado- 
mość ul. Heninga 22, pierwszy dzwO 
nek od góry. między 12— 3 godz. 
SPRZEDAM futro męskie bibrole —• 
kołnierz krymka, wierzch ciemny — 
Zamarstynów, Sienna 5, właściciel. 
DO sprzedan a nowe jasne futro, oa 
godz. 4 tej ul. Listopada 7. m. ośm 
FUTRO męskie, wierzch czarny "*  
spód kot£ syb. w dobrym stanie na 
szczupłego oraz ubranie sportowe 
sprzedam. Lwów, Szeptyckich 2-5 —*
I. p.t mieszk. 14 15271
SPRZEDAM futro biberole na wyso 
kiego, tęgrego. płaszcz zimowy mę
ski czarny. 2 sutanny krótka, długa 
ubranie czarne dla księdza. b'u®kę 
jedwabną czarną. Kupię kołdrę no
wą. Zgłoszenia Hauke Bosaka 33 —• 
m. 4. pierwszy dzwonek od góry.
DO sprzedania patefon walizkowy 
z płytami, rękawezki męskie, ulic® 
Kocha nowpifciego 126. drzwi 1.
NOWE skórki bib roty na damski* 
fV -'* bo.fy b'ałe zakopiański*
nr 36- -38 sprzedam Ochronek 0 
mieszk. 5, godiz. 12—15, 9



Z D N I A
DZIS ZACIEMNIAMY:

HUffe Początek 16*40
M j f  Koniec 6*50

a l a r m  l o t n ic z y
10-sekundowe sygnały 

ODWOŁANIE
długi sygnał 1-ininutowy

Upływa termin wysyłania 
paczek dla jeńców

Dalsze szczegóły rozporzgdzenia 
o przywróceniu włamości prywatnej w Galicji

Niedawno donosiliśmy o rozporzą- podlega karze » więzienia i grzywny 
dżemu, mocą którego w Galicji przy- albo jednej z tych kar, zaś w wypad- 
wrócono własność prywatną na nie- kaeh ciężkich karze ciężkiego więzie 
ruchomościach i grantach użytkowych nia. O ile sprawca na podstawie ni- 
w celach przemysłowych. To samo niejszego rozporządzenia nabył pra- 
przywrócenie własności odnosi się wo, to w wyroku karnym można o- 
również do placów budowlanych. W' rzec przepadek tego prawa.

W LWOWSKIM TARTAKU
Położone w promieniu 50 km od kietowej deseczki, są dosuszane w 

Lwowa lasy dostarczają lwowskim komorach specjalnie ogrzewanych o 
tartakom drzewa, które służy na odpowiedniej wilgotności w tempe- 
przeróbki. Jesteśmy w państwowym raturze do 60 proc.; trwa to od 
tartaku przy ul. Gródeckiej. Drzewo 6— 12 dni. Łącznie we wszystkich 
—  np. dębina, które może być od- komorach mieści się 50 kb. m. drze- 
dane do obróbki i przekształcone na wa. Już osuszone fryzy zostają na 
parkiet w warsztatach tartaku, mu- wózkach przewiezione do hal, gdzie 
si być najpierw odpowiednio wysu- na mechanicznych strugarkach po-

utracili swą własność w czasie pano
wania sowieckiego w Galicji.

W chwili przywrócenia własności 
odżywają z mocy ustawy prawa na 
gruntach, jak również prawa na tych 

Termin wysyłki paczek dla jeńców prawach. Zgodnie z rozporządzeniem, 
■Wojennych, przebywających na tere- za czas przsd przywróceniem tfłasno- 
nie Rzeszy, upływa z dniem 30 bm. śsi nie można żądać świadczeń po- 
Po tym dniu placówki Poczty Wscho- wtarząjących się na podstawie odży- 
dniej nie będą przyjmowały paczek wających praw. Odnośnie do wysoko

danym przypadku chodzi o^tych wła- Szczegóły omawianego rozporzą- .szone; dzieje się to na wolnym po- przecznych i podłużnych obrabia się
ścicieli lub ich spadkobierców, którzy dzenia znajdują się w Dz. Rozp. G. G. wietrzu- Następnie pocięte deski w i wygładza ze wszystkich stron i na-

Nr. 88, 1943, str. 623— 625. tzw. „fryzy“ , mające już formę par- daje znormalizowany wymiar 40 cm).
Przy obróbce drzewa twardego, a 

specjalnie dębu, oprócz grubszych od
padków i trocin powstaje bardzo du
żo pyłu. Pył wraz z trocinami zo
staje pochwycony przez prąd po
wietrza i rurami odprowadzony do 
magazynów, odpadki i trociny służą

Właściwe roboty ogrodowe musimy do grudnia. W sadzie ów spokojniej- do opalania komór osuszających i

Racii] dla działkowców

PRACE W OGRODZIE

Pod żadnym warunkiem.

Na P. K. Op. złożyli:
Pracownicy Urzędu Pocztowego

niekiedy bardzo wcześnie przerwać szy okres czasu wyzyskujemy ua wy- maszyny parowej, która dostarcza
ści przyszłych odsetek zastrzega się zostawiając ich wykonanie do wiosny, cinanie schnących drzew; na starych napędu całemu tartakowi W od-

drzewmch należy wycinać suche gałę- dziale stolarskim na mechanicznych
zie, zbierać z nich gniazda gąsienic, obrabiarkach wykonuje się listwy
wyszukiwać i niszczyć jaja kupków1 parkietowe, w innych halach ze świ-
rudnicy i prządki pierścienicy. Na- stem ta>e 12-taśmowa pila olbrzymi

wydanie specjalnego unormowania. Mimo to jednak pozostaje jeszcze du 
Przywróconymi prawami mcżna dys- żo do zrobienia. Późną jesienią należy 
ponówać dopiero wówczas, gdy przy- zwieść do ogrodu obornik; następnie 
wrócenie własności udowodnione jest glębę pod drzewami i krzewami trze

Lwów 2 w miesiącu listopadzie 1000 w sądzie za pomocą zaświadczenia ba przekopać. Zagony należy przeko- rzędzia ogrodnicze doprowadzić do kloc drzewa^ obok tarczowe piły tną
porządku, zakładać sztuczne gniazda • na m™eU ze kawałki, a mecha- 
,, , , . mczna wyrowm arka zakańcza pierw-

Ptaków. sze fazy  ofaróbki drzewa>
— ----------- ------------- -----o  ----------

KOSMETYKA RENESANSU

NAUKA I TECHNIKA W WALCE Z EPIDEMIĄ
Tyfus plamisty! Pojawiają się dnać do wzmocnienia jego pilności 

artykuły w prasie, bije w umysły i aktywności na polu walki z tyfu-

zł. —  Z okazji imienin Witolda Wi- starosty powiatowego, względnie pać głęboko, pozostawiając je wy-
szniowskiego grono przyjaciół składa miejskiego. sztorcowane przez zimę.
530 zł. —  Zamast wieńca na trumnę Kto usiłuje prowadzić dowody, do Stare pnie drzew wymagają pielę- 
śp. inż. Edwina Helingera nadzór przeprowadzenia których jest obo- gnacji. Należy je więc oskrobać ze 
techniczny i pracownicy biurowi wiązany na podstawie omawianego starej korowiny, aby nie tylko po
działu maszynowego warsztatów ko- rozporządzenia, za pomocą fałszy- wie' rze i światło miało do niej dostęp, 
lejowych -we Lwowie 300 zł. —  Od- wych danych albo w inny sposób u- ale i szkodliwe owady nie mogły zna- 
dział L. Z. „Auto Reparatur Werk- zyskać korzyść majątkową, nie przy- leźć tam kryjówek. Ważne też jest 
statte" "w miesiącu listopadzie 1943 sługującą mu według odnośnego roz- przerażanie kompostu.
Zł 236.45.   W  dniu Imienin śp. Ja- porządzenia, lub kto wykracza prze- Warzywa przeznaczone na użytek
nuszka Białowąsa zamiast kwiatów eiwko zarządzeniom wydanym rta zimowy zbieramy i przygotowujemy 
Ha Jego grób — 50 zł —  Maria Jan- podstawie omawianego zarządzenia, do przechowania. I tak schodzi nam 
kowska. — Straż pożarna za listopad 
509 zł. —  Pracownicy Abteilung 
Forsten ul. Chorążczyzny nr 17 za 
październik 150 zł. — Pracownicy 
V. H. B. 1 za listopad 88 zł. —
Pracownicy dzienni chłodni na Le- 
Wandówce 245 zł. —  Stodolny Michał 
400 zł zebrane w czasie przyjęcia 
imieninowego. —  Pracownicy Szpita
la węnerołogicznego ul. Dwernickie
go nr 54 z okazji imienin dyrektora 
dra Kauczyńskiego 300 zł. —  K. B.
60 zł nieprzyjęte przez p. Piotra Bu- 
niński-ego. —  Dochód z festynu urzą
dzonego przez dziewczynki ■> Gród
ku Jagiellońskim 3.000 zł złożone w 
dn. 22. 10. 1943. —  Pracownicy V. H.
Betriebe N r 12 z okazji Imienin swe
go dyrektora Stanisława Gnoińskie- 
go 125 zł- Pracownicy Szpitala W oj
skowego Łyczakowska 26 —  za listo
pad 316.50 zł. — Pracownicy Szpitala 
Wojskowego ul. Głowińskiego 7 za 
listopad 735 zł.

Znalezione dokumenty
ha nazwisko Parascewia vel Maria 
Snihur, odebrać można w Redakcji, 
Sokoła 4, I  p. pokój 20, g. 10— 11.

Kobieta — stolarzem!
W ostatnich dniach komisja egza

minacyjna cechu stolarzy w Kielcach 
Przyznała kartę rzemieślniczą, upra
wniającą do samodzielnego wykony
wania rzemiosła stolarskiego miesz
kance miasta Chęciny, pow. Kielce. 
Jest to pierwszy wypadek, notowany 
przez cechy okręgu radomskiego u- 
zyska ‘ przez kobietę dyplomu mi
strza. Trudni się ona już od 10 lat 
stolarstwem i jest na tym polu nie 
mniej doświadczona od rzemieślni 
ków-mężczyzn.

wymowna propaganda wystaw, spo
tyka się każdy z jakimś zarządze
niem władz. Przekonywujące docho
dzą czasem słuchy o tym, że tyfus 
plamisty jest — wymieniają powiat, 
miejscowości, ilość ofiar. I  wtedy 
odruch na to odpowiada: unika się 
tłumu, pilnie ogląda odzienie czy nie 
ma gdzie na nim wszy, która przy
nieść może—-wyrok śmierci. Kto by 
mógł na to wszystko być obojętnym, 
już nieczułym na społeczną, groma
dną akcję obrony —  niech przyjrzy 
się życiu lwowskiego Instytutu 
Behringa.

Przed binokulamym mikroskopem 
pracownica instytutu. W jednej ręce 
penseta, w drugiej nóż, którego sub
telne ostrze na jasnym stoliku mi
kroskopu wyjmuje z ciaia wszy 
jedynego rozsadnika tjfusu plami
stego —  zakażony tą chorobą jej 
przewód pokarmowy. Sto takich pre
parować należy przeprowadzić, aże
by nagromadzić materiał na jeden 
zastrzyk, który skutecznie zabezpie
cza, przeciw zakażeniu.

Ile sp.okoju i pewności w tym 
obrazie Że spokoju i pewności pra
cy tej pracownicy rodzi sie też pew
ność nasza — a także i duma pły
nąca z tego, iż człowiek umie przez 
naukę i technikę stawać do zwycię
skiej "walki z trudnym do wykrycia, 
ujęcia i pokonania wroga, wobec 
którego jednostka ludzka musi być 
bezbronną — o ile się nie zrżeszy 
w 'w ielkiej kulturalnej spólnocie or- 
gan:zmu społecznego.

To poczucie, iż się jest człon
kiem takiej spólnoty, może się zbu
dzić w każdym — i może go zje-

sem plamistym.

Prawdopodobnie matka rodu ludz
kiego, Ewa, przeglądając się w lu
strzanej tafli jeziora — już studio
wała swoją urodę, przymierzając 
symboliczny listek figowy..
' Kobiety z epoki Renesansu słynę
ły z urody, z upodobań do strojów 
oraz z niebywałego wprost zamiło
wania do pachnideł i kosmetyków, 
które w kuchni alchemicznej były 
dla nich preparowane.

Alchemicy niemało mieli zaję-

Z  K A P L IC Y  B O IM Ó W

Fragm ent ołtarza: czternastu członków rodziny Boimów  
w modlitw ie — dzieło rzeźbiarza Pfistera (pocz. XV// w.)

fłumttr gaiictfjski przed st&i Sait§ tego we dwa kije! Łupu

cia, ale też i dochody itn były po
ważne. Zabiegom tym poddawały się 
kobiety bogate, patrycjuszki, i’ tak 
zwane — kortegiąny. Sztuka farbo
wania włosów osiągnęła swój punkt 
kulminacyjny w wie’» i  16-tym, rów
nocześnie z ustaleniem poglądu, że 
ideałem pięknej kobiety, może być 
tylko kobieta jasnowłosa!

Pogląd ten pokutuje widocznie do 
dzisiejszych czasów, wzmożony silnie 
w czasie obecnej wojny...

Bielidio i róż służyło do twarzy 
— cynober do warg — henna do 
włosów.

Równocześnie z używalnością ko
smetyków, idzie w parze zamiłowa
nie do pachnideł Najrozmaitsze mie
szaniny, często przyprawiające o 
mdłości zapachy — były najwięcej 
fawozyrowane. Kosztowały bardzo 
wiele te zamorskie cudowności, spro
wadzane z zagranicy tak samo obfi
cie, jak atłasy, aksamity, brokaty, 
hafty, perły i inne kosztowności ze 
złota, srebra i drogich kamieni.

Aby uczynić się pięknymi, kobie
ty owych czasów poświęcały dużo 
pieniędzy na zdobycie sekretów pie
lęgnowania _ piękności. — Całe ciało 
musiało być poddawane pieczołowitej 
pielęgnacji, z punktu widzenia raczej 
artystycznego, niż higienicznego.

Zęby o kolorze kości słoniowej —  
jasne włosy, wysmukła kibić musia
ły cechować każdą wytworną damę 
owej epoki

Kobiety Renesansu przesadzały 
w wielkości fryzur. Własne włosy 
nie wystarczały. Trzeba było dopeł
niać braki włosami cudzymi Htaka 
sama moda obowiązywała początki 
bieżącego stulecia) albo wełną —  
włosiem, jedwabiem a często., ba
wolim ogonem!

Sztucznie stworzone w ten spo- 
sób fryzury, ozdabiano kusztownie 
girlandami kwiatów, koronkami, pió
rami, wstążkami, a nieraz koronami 
ze złota i drogich kamieni.

Takie sztuczne — wypchane —  
napuszone —  poważnie stąpające ko
biety —  olśniewały wdziękami, roz
taczały czar i urok — przewodziły 
w życiu politycznym! Były natchnie
niem poetów, bożyszczem trubadu
rów! uosobieniem wdzięku i cnoty! 

Ażeby podbić serce mężczyzny,
notariusz, nie sprzeniewierzając się wypije 
swej młodości, nawet próbując sił cupu!“ ft
swoich w pracy naukowej. Lecz już Dziś, gdy czytamy poemat Mor- kobieta Renesansu dbała o swój wy-

Przed pięćdziesięciu laty zmarł 1816 w Jarosławiu, ale tu we Lwo- zadna praca pana rejenta nie docze- genbessera, uśmiechamy się nie do gląd zewnętrzny tak samo jak o
człowiek, który miał swego czasu wie ukończył wydział „obojga praw", ka}a sję takiej popularności " jak przyciężkich rymów autora, ale do wygląd duchowy!
szczęśc:e, prawdziwe a rzadk e szczę- tu był praktykantem w urzędach, tu ..obrona Sokołowa". Dowcipna to naszych pradziadów. Że też to przed Piękno paznokci i rąk, które sta- 
ście: doprowadzał tys’ące ludzi do siedział u Karmelitów w kozie i rzecz nie była, ale wesoła, prosta stu laty tak zaśmiewali się nad nowiło często o powodzeniu, musia-
V , i  : A i __  oł-A l iof  l - o mn  o.rl ' zi ła rrr» -i i * * • , • -ai t , -i • ■ • __  _______  i . >, ihucznego, pogodnego śmiechu. równo sto llat temu odwiedziła go az do rubaszności, autor sam się „Obroną", tak się bawili 

tapi Muza, ale taka lwowska, weso- £mi;,a} serdecznie, a śmiech ten po- do ucha.
ła, kpiarska a niewymyślna. Na
tchnął go ksdądz-facecjcnista, pro 
bo-szcz Sokołowa, Lipiński, pisał zaś mjczny drobnomieszczanin 
zrazu lukrecją (też an-atoroniezny 
przysmak!) na papierze, którym o- 
pakowywano tytoń, może za 13 graj
carów...

od ucha ło iść w parze z kultura mysłową 
(otóż to właśnie... !)

rywal. Zbiorowym bohaterem „Obro- j )a;g może małe miasteczko u- Specjalne stanowisko w świecie 
ny“ był sam w sobie już tak ko- śmiechnęłoby się, gdyby zobaczyło kob.ecym tej cudownej epoki umy-

y drobnomieszczanin — czyli na rzeczywistości karykaturę nakre- ” ” ................. ........
jak ongiś mawiano starogalicyjsk: gloną przez pana Aleksandra. Taki 
kołtun, tłem typowy „partykularz" jarmark, w Sokołowie: „Tu znaj-
z bezdennym błotem na ulicy i ryn- dziesz taśmy, tasiemki, drelichy,

słowej, zajmowały wyżej wspomnia
ne kortegjany. — Kobiety te były 
pełne artystycznych dążeń, zrywaią- 
ce z hipokryzją i niewolnictwem,

kiem służącym jako śmietnisko gro- Gorlickie płótna, mosiężne kielichy! J*ociaż wykolejone z utartych szla- 
Dopiero potem, gdy spólnicy doli madzkie. W  epoce czułostkowości pa- Tu trybularze, puszki na jałowiec, kow moralności życia współczesnego

Zwał się A l e k s a n d e r  M o r

usłyszeli rymy, zaczęte inwokacją: 
„Sławny Homerus, hiszpański poeta, 
Co żył za czasów ponoś Mahometa, 
Opiewał czyny rycerskie i boje Cne
go Hektora, który zburzył Troję..." 
postarał: się, że epopeja kom:czna
„ O b r o n a  S o k o ł o w a "  została 
spisana na czytelniejszym materiale.

Uwolntom z czteroletniego studium 
literackiego przemósł się na Ruko-

rafiańskiej o przebojowym tempe- Lisy z królików, a sobole z owiec.
ramencie autora świadczyło, że 
szturm Tatarów na Sokołów każe 
odeprzeć — kipiącą kaszą jaglaną...

Poemat swój stworzył Morgenbes- 
ser w dziewięciu księgach, na cześć 
iziew:ęciu Muz i, — dziewięciu głów 

.nych rzemtoo zakończył zaś pię

Różne towary! Kieliszki i szklanki, 
I żydaczowskie bure obwarzanki, 
Buty, chodaki, chodaczki, trzewiki 
I różne rzeczy, nawet i — guziki!" 

Tak to bywa. W stulecie „Soko-

owego okresu
Taka np. Tulia d:Aragona, której 

dom jaśniał blaskiem szeroko rozwi
niętego życia towarzyskiego, pięknie 
śpiewała, była bardzo muzykalna, 
grała na wielu instrumentach, Disa- 

promieniała zaletami

S e n b e s s e r .  Urodził sie w roku wine i tam zmarł w r. 1893 jako śnią pełną animuszu: „a kto nie

Iowa" z książki zabawnej została *a. .P ^ U 13 . . . .  .
tylko nazwa, dla wielu, wielu zupeł ^ o k t e g o  umysłu -  a o tej łask-

ubiegało się wielu sławnych ludzi 
owej złotej, renesansowej epoki!

Leonią Kasińska.

nie pusta. — Zmieniają sie .'zasy. 
zmienia się i' śmiech ludzki.

S. P



©KRĘGOWA GRUPA RZEMIOSŁO -  LWÓW
Lwów. dnia 24 listopada 134Ś,

O G Ł O S Z t N i E
W czwartek, clnia 25 listopada 1943 o godz. 17-tej zebranie członków 

©echu szewskiego przy ul. Kościelnej 8/1.
Nieusprawiedliwiona nieobecność zostanie ukarana.

Okręgowa Grupa Rzemiosło — KItOHNE

O S T R Z E Ż E N I E
Ostrzega się przed nabyciem maszyn do pisania Nr. 1572 261, z la- 

. ©ińskim alfabetem i Nr. 5 1 9  437 z ukraińskim alfabeteem obie marki 
„Underwood‘% które zostały skradzione w I. Urzędzie Dzielnicowym 
Zarządu Miejskiego we Lwowie.

Der Stadthauptmann in Lemberg — Bezirk 1* „Stadtmitte**

o iy iia  o r n a !
L W Ó W

w r a c a j  d o  W a r s z a w y

B O B

K U PN O —  SPRZEDAŻ

SPRZEDAM futro kryte spód piż
maki, wieraeh samodział lesze zikow- 
ski kolor drapowy, kełtniea-a brąaowa, 
krymka na średnią niegrubą, zupeł
ni© uiowe. Piotra 45, m. 3 od 9 do 11 
KOŻUCH podróżny diuży, barany ro
syjskie, kryty suknem w b. dobrym 
stanie i baranicę n lek rytą  sprzedam 
Skrzyńskiego 18, m. 17, II. piętro. 
PE LER YNK Ę z niebieskiego lisa 
sprzedam. Plac Akademicki ■ 1, m. 9
II . piętro. 1-62.26
BUTY narciarskie damskie nr. 37-8, 
Spodnie narciarskie, damskie, Półbu
ciki sportowe czarne nr. 37, Buciki 
z cholewkami brązowe nr. 4!1, Mod- 

,ny kołnierz z żółtego jisa^—  stan b. 
d-cbry —  sprzedam, Lwów, Chmie
lowskiego 3, m. 2, I. p. 162-2.5
-SPRZEDAM futro męskie na średnie
go, kołnierz wydra, spód' nurki, 
wierzch ciemny, maszyna do szycia 
ręczna czółenkowa Fredry 4, I. p. 
na lewo. ' v
SYP IA LN IA ; gruszka i br7x>za, pra
wie nowa do, sprzedania. Oglądać .mo
żna sobota, niedzielą od godz, 14 do 
16, Lwów. Pawlikowskiego 26, m. 4v 
SPRZEDAM kapelusz męski 55 brą
zowy, damski szafirowy, kombinację 
białą i część wyprawki niemowlęcej 
oraz płaszczyk czerwony na 2 kutika. 
Ul. Jac-ka 7, m. lo . V

• TANIO sprzedam ubranie brązo-we i 
czarne, kapelusz, teczkę, pokrycie 
kurtki, pelerynę, 5 płaszcz celofano
wy, czarny płaszcz zimowy szczupłej 
Batorego *34,- lewe ofi-cyny, mieszk. 
24, od godz. 1 —  2. 16241
SPRZEDAM trzy obraizy znanych 
malarzy Dwernickiego 7 m. 6 w 
podwórzu. 5642
KUPIĘ meszty damskie sportowe n.r, 
34— 35. Sykstuska 20, Cukiernia v 
„SINGERA * maszynę krawiecką du
żą 31 K. 15 sprzedam. Lwów, ul. 
Kleparowska 4, m. 8, I. p. 15795 
SPRZEDAM patefon leningradzki 
zupełnie nowy z automatem-oraz 30 
płyt i 3 membrany. Wiadomość: ul. 
Źródlana 34. II. p. m. 20 przez ga
nek na prawo. 16125
DZIECIĘCE buciczki nr. 30 i śnie- 
g-owce sprzedam. —  Łozińskiego 1, 
Sklep spożywczy. 16166
KU PIĘ  sukienkę aksamitną dla 6- 
letniej niebieską lub białą, kupię też 
brązowe buciki dla 6-letniej dziew
czynki , plac Byczewskiego 3, m. 9. 
LINGUAPHON angielski, „Robin
son Kruzoe“  angielski i .,Quo Va- 
dis“  francuski, kupię. L is ty : Ks. 
Bajer Franciszek, Załoźca —  Kreis 
^Tarnopol. J5148

KU PIĘ  kapelusz welurowy popiela
ty  Łub brązowy nr. 55. Sachajdaca- 
nego 11, mieszk. 6. v
SPRZEDAM nowe damskie czarne 
półbuciki „szikoty“  38— 39. Krzyżo
wa 7, boczna Potockiego, Dozorca 
wskaże. ' 15136
SPRZEDAM futro męskie —~ spód 
murmle, kołnierz krymka na 180 
cm. wysokiego i ubranie męskie —■ 
czarne w pasiki na 160 cm. wyso
kiego. Hoffmana 1'0, m. 1. v
K U PIĘ  kalosze, śniegowce na buciki 
mr 45 nowe ewent. używane. Wało
wa 19, I. p., m. 4. v
P IA N IN O  - fortepian krzyżowy ku
pię zaraz. Nowacki, Piłsudskiego 17 
JESIONKĘ nową na szczupłego —  
średniego oraz używane śniegowce 
dziecinne na 9— 10 lat sprzedam — 
Sahajdacznego 7, m. 4, godz. 2—5. 
SPRZEDAM półbucJki brązowe 43. 
smoking prawie nowe, suknię aieło 
ną wełnianą skrojoną pudło na ko, 
ptduisze, garnitur srebi*ny wódczany, 
klot -fartuszkowy, kołnierz w yd ra ; 
Piekarska 21, m. 6, godz. 10— 16. 
RAGLAN na niskiego sprzedam oka
zyjnie. Piekarska 18, m. dziewięć. 
Oglądać do godz. 6-tej pop. 15167 
PATEFON nowy marki ,,Columbia“  
wraz z płytam i sprzedam. W iado
mość: Szajnochy 3, „Ga<likoi“ , 15142 
SPRZEDAM futro damskie^ czapkę, 
zarękawek i spód na średnią ausły 
amerykańskie. Lwów, Bogdanówfca, 
Boczna Torowej 11, m. 2. v
SU KIENNY granat, nowy płaszcz— 
palt0 sprzedam. Ułanów Ja łow iec
kich 16a koło parku Łyczakowskiego 
KU PIĘ  kołnierz i czapkę futrzaną 
męską, sprzedam serwis ni ©komplet 
ny. wyżymaczjkę, firanki. Własna 
Strzecha 35. v
SPRZEDAM lisa żółtego nowego. — 
OgTadać można cały dzień, Heninga 
nr 7„ U. p., mieszk. 12. 15161.
SPRZEDAM materac gruby (trawa 
morska) 120 cm. na 105. szatkowni- 
c ę ; §w. Teresy 2 b, m. 1. v
K II JM' gliriiański nowy, piękny de- 
ąeń 3 cm.. X  2 m., kożuszek krótki 
wiejski, sprzedam. Oglądać między 
godz. 4—7, Lwów, Franciszkańska 2
II. p ., mieftz^. 9. 15174
SPRZEDAM eleganckie męskie gra 
natowe palto zJimowe. Wiadomość 
ul. Listopada 56, m. dwa. v
KU PIĘ  płaszcz czarny elegancki z 
kołnierzem futrzanym na średnią; 
Listopada 52, II. brama, I. piętro, 
mieszk. 6. między 12-^14 i 18 -'20. 
SPRZEDAM dobrę. luźną krymkę nn 
wysoką, pła,szcz jesienny. na watali
nie, sukienkę wełnianą granat. 
brązową i czarną wełnianą jedw. j 
koronkową, czarny kostium, żakiet 
garsorukowy popielaty i bluzkę weł
niana oraz pi jamę. Wszystko na ni 
ską. Tarnowskiego 88, mieszkanie 5, 
od godz. 8—'5. 14851:
CZARNĄ torebkę prawie nową oraz 
czółenka zamszowre nr 37, sprzedam 
Lindego 2 III. p., mieszk. 12 16812 
TAN IE  zabawki na §w Mikołaja 
kroje i sposób wykonania zwierzątek 
lalek i garderoby. Grunwaldzka 7 ; 
mieszkanie U .
TRZEPACZKI po zt. 8.—  każda ilość 
do sprzedania. Odprzedawcom rabat. 
Friedrichów 5, m. 3. 5608
LISTY zastawne, akcje, obligacje — 
kupie Zgł- Gaz- Lwow. nr. 13280 
SPRZEDAM adapter zmieniacz 12- 
sto płytowy „Tełefunkem" wraz z 
wzmacniaczem z koanpenzącją ba
sów całość zabudowana w szalie. 
Adapter „Peillarda“  z automatem, 
patefon angielski o  napędzie elek
trycznym i sprężynowym, motorek 
synchroniczny, oraz płyty taneczne, 
od godz. 12— 16, Heninga 40, m. 4. 
KRAKÓW — Lwów — lub inna miej 
scowość!! Kupię kamienicę, willę — 
parcelę budowlaną — gospodarstwo 
rolne Gotówka natychmiast. Zgło
szenia: Włodzimierz Huk, Kraków. 
Pijarska 19. 5450
SINGERA maszynę krytą sprzedam 
Aleksandrowicza sześć — wiadomość 
u dozorcy. , UhZ1
FOTOGRAFOWI sprzedam; kamerę 
altanową Heliar 4.5— 30 cm, 4 re 
flektory, aparat do powiększeń ..Bu
jak" 6/9 i drugi 9/12 z kondenso
rem. Listy Gaz. Lw. nr. 1569o 
SPRZEDAM tanio fortepian marki 

Schweighofer!i. Oglądać tylko nie
dziela 14.30— 15.30, Nabielaka trzy, 
mieszkanie .trzy. U . 14636
M ŁYŃSKIE maszyny, kamienie, _ ma 
teriały do nakładania kamieni i lu 
szczai-ek, wszelkie przybory młyń- 
akie, motory ssąco', gazowe i ropne 
Diesla dostarcza ,Młynobudcwa“  — 
Warszawa. Lwowska 9. . 5315
SPRZEDAM tanio różne tapicerowa. 
ne piękno meble. Zdrowia 10, m. 2.

L O K A L E

POKOJU bez mebli nlekirępująeego 
7, używalnością kuchn: (gazu) w o- 
kdicy śródmieścia, poszukuje intel. 
pairui na stanowisku. Oferty Admi.n, 
Gaz. Lw. nr 152'33 
POKÓJ z komfortem do wynajęcia ; 
ul. Kołłątaja 7, III. p., mieszk _ 11, 
ganek na lewo, od 12—-18. 15018
W ARSZAW A, Pensjonat, Moniuszki
7 m 3 w pokojach bieżąca woda. 
MŁODY lekarz poszukuje pokoju u- 
meblowanego. Listy Gaz. Lw. 1595-5 
W YPŁA C A LN A  Pani z własnym o- 
pałem poszukuje natychmiast um© 
Idowanego pokoju w okolicy ulicy 
Sapiehy. O ferty: Odeonstr. 2, ni. 2, 
( Szaszkiewiczą). 16058
POKOJU umeblowanego z osobnym 
wejściem poszukuje pan na stanowi
sku. O ferty Gaz. Lw. nr. 15183 v 
POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego 
z osobnym wejściem od zaraz. O fer
ty do Adm. Gaz,, Lw, nr„ 15182 y

OWlE panie na posadzie poszukują 
za dobrą zapłatą pięknie umeblowa
nego pokoju. Gaz. Lw. 16093 
DWA pokoje ,z kuchnią, ładne, sło
neczne, półkomfort, zamienię aa 1 
pokój z kuchnią. Gaz. Lw. 15250: 
POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego 
śródmieście, ni ©krępujące wejście, 
gaz, od zaraz. Listy do Gaz. Lw. 
nr 15257 lub telefonicznie nr 13448. 
PRZY JMĘ na mieszkanie z wiktem 
2 mężczyzn z prowincji. Zgłoszenia 
Jagiellońska 18, II. p., m. 6. 15269 
SAMOTNA przyjmie pana lub Panią 
na mieszkanie, sfery niższe. Zgło
szenia: Łyczakowska 16, II. piętro, 
mieszkanie 16. v
ODSTĄPIĘ S pokoje, Pełny komfort 
w śródmieściu lub zamienię za ta 
kie same mniejsze dzielnica obojęt
na. Jabłonowskich 36, m. 3. 14957

W O L N I  P O S A D Y

Z A G I N I E N I

W O ŁYN IA C Y ! Ktokolwiek ma wia- 
domość o rodzinie Inż. Antoniego 
Bi jaka, zam. w Sarnach, proszony 
jest. o wiadomość pod adresem: H. 
Kularsika, Dasaawa koło Stryja, Ga
licja. v
POSZUKUJĘ syna i rodziny. Mą- 
tro-na Koryciaa z Wiśniowe a, Lwów 
Bogdanówka, ul. Prosta U  a. v  
W YRZYKOW SKI Mikołaj poszukuje 
swego brata Ks. Dominika, który 
opuścił parafię Katerburg koło Knzo 
mleńca w b. r. Wiadomości proszę 
kierować: Lwów, Lelewela 5, m. 1, 
Szczepanowski'. 15272

P O S A D  P O S Z U K U J Ą

W IE LO LE TN IA  zarządezyni, 8zkoła 
gospodarcza, przyjmie zarząd lub 
gospodyni. Gaz. Lw. nr 1496S 
BUCHALTER, obecny kierownik bkt 
ra  w niemieckim przedsiębiofestwie, 
obznajomiony dobrze z wszelkim i 
pracami biurowymi i buchalterią —  
jęz. polski, niem. i ukraiński, pra
gnie zmienić posadę, najchętniej na 
prowincji w pobliżu Lwówa. Łaska 
we o ferty  kierować do Admini-str. 
Gaz. Lw. nr 15298:

N A U K A

NIEMIECKIEGO uczy tylko: Głębo
ka 18. Kurs już od 40 zł. mies. I Dziś
2-gi dzień wpisów na Grudzień!!! v  
STENOGRAFII polskiej, niemieckiej 
oraz języka niemieckiego nauczają 
listownie Korespondencyjne Kursy 
Stenografii Lublin ul. Narutowicza 
37 (skrytka pocztowa 109). Wyczer
pujące inform. po nadesłaniu zl. 2. 
ROCZNY Korespondencyjny Kurs 
Przygotowawczy do Państwowej 
Wyższej Szkoły Technicznej w War 
szawie czynny od 1. listopada 1942 
roku. Informacje: Warszawa, ulica 
Smolna 34. mieszk. 4. 5282
LEKCJE fortepianu i cytry. Prof. 
M. Lipiński, Plac Halicki siedem —
II. piętro. 5S01
LEKCYJ tańca udziela dypł. nau
czyciel Wieczysty, Ul. Kopernika 16 
I  Piętro,.oficyny. 15341

P O L E C E N IA  G O D N E  F IR M Y

W  KSIĘGARNI — Antykwami -  
A. Krawczyński, Lwów, ul. Trybu
nalska 18, sprzedaż, kupno książek 
nowych, okazyjnych, antykwarycz
nych. Grafika — aztychy. 5297 
CHROMOWANIE — niklowanie — 
Szubrowski. Boimów cztery. 13451 
KSIĘGARNIA H. Łopieński. Lwów, 
Kopernika 12, —- kupno i sprzedaż 
książek z różnych ctziedzin wiedzy 
SZAMOTóWKĘ dostarcza »e składu 
,,E1-Be-Ha“  Lwów, Rzeźnicka nr. 9 
Telefon 261-60. 5578
PRZY’ BORY szewskie 1 rymarskie, 
wosk, smoła, barwniki do skór — 
Wil.bra, Okolit, cżernidło, klej w 
płatkach Berlcj, poleca firma W ło
dzimierza Rubla, — Lwów, — ulica 
Kopernika 16 5518
KAZIMIERZOWSKA 49 księgarnia 
kupuje i sprzedaje książki wsze
lakiej treści. 5394
DLA firm , i osób prywatnych kore. 
spondencję na maszynie i tłumacze, 
nia załatwia Biuro, Plac Akademie, 
ki 1, I. p. Z prowincji odwrotnie. 
W ORKI i torby papierowe, Szumski 
Łyczakowska cztery 13393
DOM Handlowy R. Haman, Przemyśl 
Sienkiewicza 5, telef. 14—-15. Skład 
konsygnacyjny Lwów, Piekarska 24; 
telefon 268—21. Poleca budynie, cu
kier wanilinowy* liście bobkowe, sodę 
oczyszcz., jarzynę soloną i t. d. — 
barwniki, farbę do bielenia, proszki 
do prania, mydła zastępcze, pastę 
do butów i t. d., cenniki na żądanie 
tylko hurtowo — prowincja za za
liczeniem. 13790
SZEWSKIE i rymarskie artykuły. 
Hurtownia bogato zaopatrzona

DZiii»»CZY'NĘ (kobietę) do sprząta
nia i palenia przyjmie zaraz Biuro: 
Głęboka 18, I, p. Zgłogz. od 3 do 5. 
FRYZJER męski tub starszy chło- 
j)ak dobrze poduczony natychmiast 
zostaną przyjęci na dogodnych wa
runkach. Wienerstrassw 1 nr 161 — 
Sawka Włodzimierz. 15882
£ FRYZJERÓW męskich przyjm ę; 
warunki według umowy. Lwów — 
Akademiestr. 3, Gołobów. 14732
MAJSTRA stolarskiego przyjm ie na 
tychmiast sklep meblowy — Lwów, 
Sykstuska 18. 14975
DZIESIĘCIU robotników poszukuje 
się do Fabryki papy do nocnej pra 
cy. Kuchnia na miejscu. Dachpappen 
fabrik, Żółkiewska 108 14801
POSZUKUJEMY artystę-malaraa. — 
Warsztaty malarskie, Kurt Klinger, 
Lwów, Zielona 4. 5630
SEKRETARKI perfekt jęssyk niem., 
stenografia i s«aszynopisanie zaraz 
poszukuje się. Zgłoszenia: PL Smoliki 
5, Bayorische Yersich&rungsban-k.
250 ZŁ, miiesięcznie dam ticzciwej 
starszej kobiecie^ która umie samo
dzielnie gotować. Chrzanowskiej 4, 
Parter. Zgł. od 8 do 10 rano. 5628 
ROBOTNIKÓW budowlanych ora® 
pomoc przyjmujemy n& wyjazd. Wa 
runfki dobre. Gaz. Lw. nr 14960 
POSZUKUJĘ natychmiast djwie psra- 
czski, oraz męską siłę biurową. Języik 
niemiecki konieczny. Zgłoszenia oso
biste. Lwów, Adolf Hitlerrimg 45. 
NATYCH M IAST będą p rzy jęci: mu
rarze, cieśle, so larze, malarze, ro
botnicy do pomocy na budowę w GG. 
Mieszkanie, żywność, ubrania robo
cze do utrzymania. —  Przyjmuję co- 
dzieniiuie prócz niedzieli od godz. 10 
do 12 i od 14 do 17. w sobotę tylko 
od godz. 10 do 12. Zgłoszenia u P a 
na Pakme, Lwów; 3-go M aja nr. 5, 
I. p. na lewo w podwórzu, drzwi 13a 
ZAKŁAD  dentystyczny Zb^gniew.ą. 
Kozioł a, Siidstrasse 5, w Drohoby- 
cu poszukuje od zaraz dobrego tech
nika dontys tycznego na bardzo do
brych warunkach. 5635
POTRZEBNA na korzystnych warun 
kach zdrowa dziewczyna do gospo
darstwa. Zglosz.: Gruszecka Czesła
wa. Dżuryn, ik>w . Czordków. 5638 
STARZY fachowcy kolejowi, emery- 
towańi zawiadowcy drogowi i toro
w i znajdą natychmiast zajęcie przy 
budwie torów' kolejowTych. Warunek 
według umowy. Gaz, Lw. 15104 
POSZUKUJEMY malarzy, Lakierni
ków i uczni. Na życzenie mieszka
nie i częściowe utrzymanie. Warszta- 
ty  malarskie —  Lwów —  Kurt K lin 
ger — Zieiona 4. 5632
POSZUKUJEMY młodą czystą dziew 
czynę do Ĵ uchmi i domu. Warsztaty 
malarskie, Lwów, Kurt K linger — 
Zielona 4. 5631
POSZUKUJE się pracowite, rutyno
wane modystiki. Jasny i przyjemny 
lókaL Dobrą praca. Zgłoszenia:’ Ul. 
Obertyńska 38, m. 4. v
ZOSTANĄ natychmiast przyjęci do 
miejsca pracy we Lw ow ie: Elektro i 
r  ad jo inżynierzy, technicy, meciiani- 
cy, malarze, stolarze, robotmicy i ro- 
bobnic©. Osobiste zgłoszenia aię mię
dzy godziną 14 a l6, Zakład Tele- 
funken, Lwów', Wińtergasse 9. 
KUśNIERKĘ, zdolną Pannę poszu
kuję natychmiast. Zusatz nr 1. —• 
Płaca według umowy. - Stebeiiński —  
Rynek 8. II . E. 16107
SZOFER* który by też mógł doryw
czo w  fabryce jako magazynier 
pracować, zostanie przyjęty natych
miast do pracy, język niemiecki po 
żądany. Lwów, Potockiego n>r 58 a, 
Farben - Zuck. 15263
PRZYJMĘ zaraz panienkę zamiej
scową do pracowni z pomocą w go  
spodarstwie domowym. Zgłoszenia 
godz. 10— 12. firm a „K rystyną" — 
Kopernika 21 (sklep). 15372

M A Ł Ż E Ń S T W A

syła za zaliczeniem. Obsługa solidna 
wyysyłka'natychmiastowa. — Ceny 

zniżone. I. Bogdanowicz i Ska, W ar 
szawa. Graniczna 6. tel. 6— 18— 22. 
KUPCY - Spółdzielnie 1 Po eonach 
fabrycznych dostarczamy następują 
ce wyroby reprezentowanych fabryk 
i wytwórni loco naaz Skład Kon 
sygnaęyjny we Lwowie; Gospodar 
cze: Barwniki do tkanin (ko lory be* 
ograniczeń), pasta do obuwia w' tiua.
i Luzem, pasta do podłogi w 1 kg. 
puszkach, sucha zaprawa ..Froter**, 
ultramaryna do bielizny i bielenia, 
środki do czyszczenia i szorowania 1 
w. i. — Spożywcze: „Manganit" i 
,,Ideal“ . soda oczyszczona 98 proc., 
budynie, cukier wanil., kwasek cytr. 
proszek do pieczenia, olejki do pie
czenia, zaprawa do wódcrk i w. i. — 
Galanteria i Kosmetyka: lugtTap — 
sztuczne kwiaty, kremy, wody kwia 
towe. torby papierowe wszystkich roz 
rniarów — B/H Dr Górski &  Po 
lański. Lwów, Friedrichów £ (obok 
Pl. Akademickiego) Teł 215—27 — 
Żadać szczegółowych cenników 5374 
ABAŻURY wytw. „Fox”  Kraków — 
Sławkowska 30. 4779
LEKARSKIE instrumenty i elektro
medyczne aparaty poleca we w iel
kim wyborze firma Mąr B. Bojko, 
Lwów, Sykstuska 2. Tamże kupno i 
naprawa — używanych aparatów 
i narzędzi. 5309
PAPIERY i story do zaciemniania ~  
Szumskij Łyczakowska 4°

NAJDYSKRETNIEJSZE kojarzenie 
małżeństw różnych sfer, wielki wy
bór różnego rodzaju pań i panów. 
Codziennie od godz. 5 pop. do 8-mej 
wieczór, w niedz.ielę od 9—15. Lwów 
ul. Supińskiego 30, m. 3. 14694
WDOWA samotną p0 przemysłowcu 
lat 46, posiadająca interes, nieza
leżna z mieszkaniem, średniego wzro 
stu, szatynka, spokojnego charakte
ru, z braku znajomości tą drogą 
poszukuje towarzysza życia w celu 
matr. Zajęcie wymagane. L isty  do 
Gąz. Lw. 15027
MAMY lat 18-cie, urodę, chęć życia. 
Którzy z panów z forsą (wiek obo
jętny) pragną być miłymi kompa
nami szarych jesiennych dni. * Cel 
matr Listy Gaz. Lw. 15144 
DWIE eleganckie, intel. panie, lat 
20, 30 z własnem mieszkaniem, po 
fcnają dwóch odpowiednich zamoż
nych panów; ce-l wyłącznie matr. — 
Listy tylko poważne z fotografią 
do Gaz Lw. nr 15249; 
SEPAROW ANA, lat 40, z własnym 
mieszkaniem, z braku znajomości — 
pozna mężczyznę spokojnego, robot
nika w celu matr. Gaz. Lw. 15293: 
SIEROTA posz/ukuje p*nna dobrze 
sytuowanego do lat 40; separowani 
wykluczeni. Cel matr. L isty Adm: 
Gaz. Lw. nr 152-83:

R O Z M A I T E

RESTAURACJA •— Jadłodajnia — 
Hocbeker, Hetmańska 8. 15203
KARTOTEKA, wykazy, kopjarnia — 
Łyczakowska jeden. 14599
ADW OKAT konsystorial. G. Głowae 
ki prowadzi kancelarię adwokacką w 
'.prawach rozwodowych Warszawa. 
Czerniakowska 200/33 Tel. 8-69-70 
FOTOGRAFIE legitymacyjne na po 
czekaniu, artystyczne portrety wyko 
nuje najtamej, szybko — pięknie — 
Zakład Artystycznej Fotografii — 
Lwów, Zyblikiewicza 21. 537S
ARYJSKIEGO pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk — 
(Sippenforseher) Dr D. Mudretzkyj. 
Kraków, Retoryka 17/4 — Wiedeń
110. Turkenschauzstr L 5359
ROZWODY, separacja — alimenty, 
informuje doświadczony prawnik — 
Warszawa Rysia  1. m. 2. Zamiej- 

. ecowym listownie. 5312
PLU SKW Y tylko gazem niszczymy 
doszczętnie „Gazochemią** Lwów — 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21. 
Telefon 271--06. 5338
MIEJSCE pobytu p. Marii Kuflow

Z  G  U  B  Y

NIEMIECKIE podania! Głęboka 18. 
Kurs niemieckiego od 40 zJ;!'!! v  
PROSIMY spróbować zaprawę bulio 
nową „Empe“ 5622
PRZEPISYW ANIE, na maszynie do
kumentów do legalizacji notarialnej 
tłumaczenia, podania, wypełnianie 
wszelkich druków, życiorysy, listy, 
kosztorysy techniczne, Biuro tłuma 
czeń Lwów. Romanowicza 2. (obok 
Notariatu) 5311
ZACIEMNIAM okna szybko i tanio. 
Oferty Gaz, Lw. nr. 15096 
ŚW IATŁOKOPIE planów na pocze 
kaniu. Łyczakowska jeden. 14598 
LEGALIZACJA wszęlkich odpisów \ 
tłurnacżeń, Brajerowska 10, I  p -  
telefon 10S— 65 5562
KONC. Biuro Dra Griega, Lemberg, 
Sykstuska 14. wykonuj© podania — 
tłumaczenia, przepisywania na ma 
szynie, legalizację dokumeniów y- 
druk-’ i wszelkie prąwni«ze. nauko 
we„ techiiicz-ne prace* 15785

ZGUBIONO w tramwaju nr 6 Aus
weis wydany przez firm ę Sicuritas, 
paszport sowiecki, kartki żywności o 
we i torebę na nazwisko Stanisława 
Petryczko, Rzeźnicka 7. —  Zwrot
wynagrodzę. 14898
ZGUBIONO n-iedziela 21. bm. pop., 
na ul. Kościuszki torebkę czarną z 
doikumeintami, pieniądzmi i kluczem. 
Dokumenty proszę zwrócić: Wauat, 
ul. Hoffmana 24, m. 1 0 . 15916
ZGUBIONO Ausweis na nazwisko 
Wianecka Wanda, Lwów, Schleiche- 
ra 18 ; analazicę proszę o zwrot. 15920 
ZGUBIONO w sobotę 20. b. m. pop  ̂
na placu Krakowskim meszt gra-- 
patowy z prawidłem ; pa*oszę zwró
cić za wynagrodzeniem: W anat. ul. 
Hoffmana 24, m. 10. 15915
DNIA. 17. 11. 1943 przy Błoniach 
Janowskich zgubiono Ausweis kole
jowy, kartę węglową, legit. Ukr. 
Komitetu, bloczek na Kennkartę — 
metrykę ślubu i urodzenia i zaświad 
czepia szpitalne na nazwisko Ana
stazja Wes-kicra. Znalazcę proszę o 
zwrot Ba wyiiagrodzeniem Wcslkiera 
Anastazja,- Lwów, Błomii© Janow
skie nr 29 a. v
ZGUBIONO Ausweis nr 358 wydany 
dnia 26. 9. 1942 przez Ostbahn Wa- 
genwerk, Lemberg —  na nazwisko: 
Michał Szczepanowski. v
DNIA 21. 11. 1943 przy wsiadaniu 
przy ul. Hoffmana na 1-kę wypadła, 
mi z l>od pachy afelona teczka z 
chusteczką. Uczciwego z/ualazcę pro^ 
szę o  zwrot .ją wynagrodzeniem: A . 
Strzemińgka ul. Ptaśniika 25, m. 2. 
SKRADZIONO dnia 3. listopada br. 
Ausweis nr 18 wydamy przez Polski 
Komitet Opiekuńczy w Stryju, na 
hftzwisl.-io Mieczy sł a Kalińska i u 
mowę prący. Znalazcę, względnie 
posiadacza tych dokumentów proszę
0 zwrot na podany adres: M. K a 
lińska Stryj. ul. Matejki 24. v 
SKRADZIONO w dniu 17. U . 1943 
r. w  tramwaju nr 3 Ausweis nr 35 
wydany przez Bahnhof KLeparów na 
nazwisko Treszer Wanda — Lwów, 
Małeckiego 5, II. p., m. 11. v
ZGUBIŁAM Ausweig kolejowy na 
nazwisko Sabadasz Antonina —  
Skniłów 190. v
D NIA 13. 11. 1943 zgubiono na pl. 
Krakowskim Meldekartę i sowiecki 
paszport na naawisko 'Sienkiewicz 
ALbina. Znalazcę prosi się o zwrot 
za wynagrodzeniem na adres Sien
kiewicz Albina, Ciemjerzyńce, p. Du 
naj ów koło Złoczowa. v
PIESEK mały b iały terrier zginął 
w  sobotę w o-kolicy ul. Zielonej. — 
Proszę o  zwrot za wynagrodmeni-em: 
Fi/Iipówka, Lubcckiego 9. m. 3. 
GUMOWY kalosz nowy zgubiono —  
tramwaj 1, 23. listopada, godz. 2-ga 
poł. Za dobrym wynagrodzeniem — 
prosi o zwrot: Stryj ska 20, m. 5. v  
ZGUBIONO Ausweis kolejowy nr 
.1003 na nazwisko Dub Kazimierz — 
wydany przez Ostbahn Betriebawerk 
Lemberg West. v
D NIA  14. listopada skradziono na 
nazwisko Kozień Bolesława, uroda.
5. I. 1920 r. następujące dokumenty 
metrykę urodź., Ausweis wyd. prz-ez 
Liegensehaftsye r  w a 1 tu ng Oleai e i tung 
Gródek, . Meldekarte - Arbeitsamt 
Janów, świadectwo ukończenia gim 
nazjum, prywatne listy i fotogra
fie. Łaskawego znalazcę prosi się 
uprzejmie o zwrot-: Gcrman&n&tr. 18 
I., Koziiemiowie. * v
SZANOWNYr panie, zwróciłeś mi 
Ausweis. proszę łaskawie o zwrot 
moich zdjęć które są pan/u niepo
trzebne i _ bloczek na Keninkartę — 
który znajduje się w  notesiku. v 
SKRADZIONO Ausweis dzienny nr 
114 wydajny przez Hauptgruppe E r- 
nerungschaft dla fiim y  Juliusz 
Mcmi ora-z nocny nr 4576 wydany 
prze* Stadthauptmann Poljzeiwe- 
rung Lemberg na nazwisko —  Jan 
Putiatyclci, Lwów, O-bw-odowa ośm, 
mieszkanie dwa. v
SKRADZIONO Ausw-cis na nazwi
sko Jasiński Bronisław, zamieszka
ły przy ulicy Mareckiego nr 53 o- 
raz zameldowanie policyjne i b lo 
czek z Kennkarty. Proszę o zwrot 
pod dany adres. v
DNIA 9. U . zgubiono Kennkartę —  
proszę oddać pod adresem Sc hu la 
Anna, Wiener&tr. 2-21. 15290 *
DNIA 7. 11 niedzielą zgubiono w 
okolicy Gródeckiej Kina Roxy — 
skórzaną żółtą męską rękawiczkę z 
prawej ręki ; znalazca odda: Toka-
roewskiego 87. u dozorcy ta. Wyna
grodzeniem 100 zł. v
SKRADZIONO na linii Lwów . Kra 
sne 13. 11, dokumenty: Ausweis f i r 
my Juliusz Meinl, metrykę urodze
nia, paszport sowiecki, polski dowód 
osobisty na maawisiko Am.na Nowak
1 p&szprt sow. Jówefa Słowaka Pro 
szę o zwrot dokumentów ulica Króla 
Leszczyńskiego 6. m. 4. v
ZGUBIONO d ;̂kuan©M(y dnia 15. U . 
na nazwisko D^bąs Władysława — 
proszę o zwrot ua. .Policją Kry 
miualrbą,, v

S k o n c e n t r o w a n y

Czewo! JBPT
e s t r o  j e s t  l e p s z y !

Ż ja  r ó  w k a  O S R A M
C S e m t e c h n  i k r

bkiej Flota lub też je j siostry Mi- 
"  ’ łaska-chaliuy Sołonkiewicz, proszę 

wi© zgłosić pod adresem Henryk 
Siemiński, Warszawa, Hoża 27 a. 
N A PR A W A  parasoli Lwów, ulica 
Ruska 18, sklep. 15207
AKUSZERKA MARKOWSKA Lwów 
Zyblikiewicza 29 10887 Dla _

o s z c z ę d n o ś c i p r ą d u  

w ła ś c iw a  ż a r ó w k a

O S R A M
d u io  światła - gnało prcjdif

M o  OrzyhowsKi
Poślij pieniądze na opłacenie 
lekarza, który mnie urato
wał od śmierci, bo zginę 
i  to  z głodu. —  M A T K A .

S ity Ł k o  i  śa tścr o p a tru ju ą

ttmstw a&aiectwnta 
nywa W8 2 er* opatrunk i**#  
H a n eap laa i O p a tru n ek  * 
Hcm saplasru © laetyczn*©®  

p r  x y i ® e a  d ©  
d o la  beia testó 
i p o d d a ł *  eMt 

I »pr«yiy^ciot n t*  
J krępu j q c  i w  

^ A h o r i i i  n i c h 6 v .

bUA&Ąż.&nr-

ozdoby na m m i
ja k o  n ow ość : o zd o b y  z te k 

tu r y  w  b ia łym  i s reb rn ym  

b rok ac ie

poleca w wielkim wyborze

JOZEF GRACZYK
W a rsza w a , ul. G ran iczn a  9.

Cenniki na żądanie.

ZGUBIONO bloęzpik dio Kennkar^
nr. 05529/III. Zofia Solska, Sto13?! 
kowski ego 14. V 1 60w
ZGUBIONO paszport sow. nr. 566945 
ze zdjęciem zatwierdzony przez wł*' 
dzę niemiecką z dodatkami 0vaz P̂ _ 
licyjne zameldowanie ua n a z w i j  
Anna Wasyli-wna Saczelnowa ur. *7 
r. 1899. Zw-ro-t wynagrodzę (500 w-; 
na adres Żółkiewska 148. 
SKRADZIONO 13, 11. 1948 w tra*^ 
waju nr 3 Ausweis ua nazwisko 
Lozińskij Miko-łaj i Aus-welg koni 
oraz odcinki podatkowe, Lwów, u * 
Wernyhory 16.

P R Y W A T N E

TAŃCZYC można na perfekcjach 
wtorki, czwartki, - soboty, niedzię}-' 
godzina siedemnasta. Dobra mu«yk^' 
towarzystwo: Sakoła taiiców’ N ie^  
czytiowska; Rynek 8. ^
SZYBY" wstawiam i zaciemnienia W 
nio! Listy do Ga%. Lw*. 15202 _ ^
DLA „Iboi“  list do odebrania .„d 
Adm. Gaz. Lw.
RYSIU ! Bądź 28. X I ul. Reew a^ 
wicza 11, m. 10. Czekam  god^Jj^ 
piąta wieczorem tiapewno, J
sprawa. Henryk 1-®
NAJDROŻSZEJ SHj-a.tr/ycace Jr.e?l j 
w dniu urodzin dużo szczęścia v 
zdrowia śle. O-leńka. !
H A LLO ! Andrzeju! Kołomyja. N*-, 
serdeczniejsze pozu.rowięńią jmic111 v 
nowe od Misia.

IbReuakcja i>rzyjmuje ta to
Rękopisów nie zwracamy -  ITet 
ny- Sekretariatu 202 2S —
105  21 O a i a ł u  e ó  2 0 0  06
termin<»wy 4rak igbwy.eń 
two nie tól;*ow:ada Drak .Ga**^ 
Lwowskiej" Lnów, ulica Sokol®

; i-i;


